
CRA"¢'

Rámcová smlouva o poskytováni služeb
v oblasti elektronických komunikací a informačních a komunikačních technologií

Číslo smlouvy: Zákaznické číslo: 30080958

Smluvní strany:
České Radiokomunikace a. s., IČO: 24738875, DIČ: CZ24738875,
Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6, akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505. Bankovní spojeni: ING Bank N.V., pobočka Praha, číslo účtu: 1000347105/3500
zastoupená: Ing. Radim Chudárek, manažer útvaru prodeje ICT pro korporátní segment
(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Obchodní firma nebo název právnické osoby:

Zařízeni služeb pro Ministerstvo vnitra

Zapsána v registru ekonomických
subjektů

IČO: 67779999 _ _ _ _ _ ,,.. DIČ: _CZ67779999

Sídlo:

Ulice: Přípotočrň __ _ . ,., .,,._
,,., . . ,. ,.,__, Číslo popisné l orientační: 300 l 12

Město: _.Praha __ . ,, ,. .,, __ _ _ , .,,,..,_. psč: 10100 ._ Kraj: Praha

Doručovací adresa (pokud se liší od adresy sídla):

PSČ:

oprávněný zástupce účastníka: Mgr. Roman švejda, DiS,, MPA, ředitel ZSMV

Telefon: Mobil: E-mail:

Způsob úhrady ceny za ® Bankovním převodem na základě daňového dokladu/faktury
službu:

Bankovní spojeni: ČNB Praha Číslo účtu/kód banky: 30320881 l ..0710 _
.(dále jen ,,Účastník")

se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na uzavřeni této smlouvy podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, (dále jen ,,Občanský zákoník") a v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o
změně některých souvisejÍcÍch zákonů, v platném znění, (dále jen ,,Zákon o elektronických komunikacích") takto:

I.
Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje zřídit a poskytovat Účastníkovi Služby za podmínek uvedených v této Rámcové smlouvě, včetně
všech jejích součásti, jednotlivých dňčich smlouvách uzavřených k této Rámcové smlouvě (Technických specifikacích
služby), jakož i v dalších dokumentech uvedených dále, a Účastník se zavazuje převzít a užívat poskytované Služby
v souladu se sjednanými podmínkami a platit za Služby ujednanou cenu.

Základní ustanoveni
1. NedIlnou součásti této Rámcové smlouvy jako její příloha jsou Všeobecné obchodní podmínky a Ceník služeb. Souh(n všech

smluvních ujednání mezi Poskytovatelem a Učastníkem týkajících se poskytování Služby je pak tvořen touto Rámcovou
smlouvou, Technickými specifikacemi služby a dalšími dokumenty uvedenými v článku 21,3 Všeobecných obchodních
podmínek (dále jen ,,Dokumenty").

2. Účastník si je tedy vědom, že právní poměry vzniklé z této Rámcové smlouvy nebo v souvislosti s ni, které nejsou touto
Rámcovou smlouvou výslovně upraveny, se řIdi Všeobecnými obchodními podmínkami a Dokumenty, a že výše některých

( R/\ ( r České Radiokomunikace ä,5.

Skokanská 211 //1, 169 DO Praha 6 - Břevnov

I !+42O24241)111 ' , +420 242 4)7 595

1( 24738875 l CZ 24738875
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném

městským soudem v Praze, oddíl 8, vložka 16505

Ĺ '



CRA\\'

plateb, které je Účastník povinen hradit v souvislosti s poskytováním Služby, je stanovena v příslušném Ceníku služeb, není-
ii dohodnuto jinak.

3, Účastník potvrzuje, že obdržel Všeobecné obchodní podmínky, Ceník služeb a Zvláštní ujednání, bylo-li sjednáno, (vše v
příloze) a že s nimi souhlasI, zavazuje se je dodržovat a případně zabezpečit jejich dodržováni jim zmocněnými osobami,
Další Dokumenty Účastník obdrží vždy nejpozději s dotčenou Technickou specifikací služby, přičemž se ode dne jejího
uzavřeni shodně uplatňuje i ustanovení tohoto odstavce.

4. Účastník výslovně přijímá:

a) úpravu obsaženou v nás|edujÍcÍch článcích Všeobecných obchodních podmínek:
6.11 - vráceni přeplatku Poskytovatelem prostřednictvím započteni; 6.12 - převzetí nebezpečí změny okolností; 6.13 -
prod|ouženj pmmičecí lhůty; 6.14 - oprávnění Poskytovatele započíst si svou pohledávku na smluvní pokutu oproti
pohledávce Učastníka; 7.7 - vrácení přeplatku z reklamace prostřednictvím započtení ze strany Poskytovatele; 11.5 -
automatická změna smlouvy na dobu neurčitou: 11.6 - souhlas s postoupením Smlouvy Poskytovatelem; 11.10 -
oprávnění Poskytovatele odstoupit od smlouvy s okamžitou účinnosti; 11.13 - oprávněni Poskytovatele vypovědět
smlouvu; 12.5.5 - vyloučenI odpovědnosti Poskytovatele za škodu v souvislosti s ukončením provozu virtuálního
serveru; 14.1 a 14.2 - omezeni odpovědnosti Poskytovatele za škodu; 14.3 - vymezeni způsobu, kterým bude
Poskytovatel hradit škodu; 19.7 - stanoveni místní příslušnosti soudů; 20.3 - oprávněni Poskytovatele měnit
jednostranně Všeobecné obchodní podmínky, Technický popis služby, ŠLA a Ceník služeb: 21.7 - vyloučeni aplikace
ustanovení o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem.

b) úpravu obsaženou v článku 3. ,,Úhrada nákladů a sankce" Ceníku služeb - právo požadovat náklady za neoprávněné
servisní zásahy a účtovat souvĹsejÍcÍ platby dle příslušného ŠLA; právo na úhradu zpracováni a zaslání upomínky; nárok
na smluvní pokutu.

Ill.
Závěrečná ujednání

1. Pokud nejsou výslovně definovány v této Rámcové smlouvě, mají výrazy v této Rámcové smlouvě uvozené velkými písmeny
stejný význam jako ve Všeobecných obchodních podmínkách.

2. Právní poměry výslovně neupravené touto Rámcovou smlouvou a výše uvedenými dokumenty se řidl Zákonem o
elektronických komunikacích a občanským zákoníkem, a to vždy v příslušném rozsahu, v jakém se na ně daná právni úprava
vztahuje. Smluvní strany se zavazují dodržovat podmínky dané výše uvedenými dokumenty, což stvrzuji svým podpisem
níže.

3. Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž ukončena může být v souladu s Všeobecnými obchodními
podmínkami, výslovně se uvádí, že tato Rámcová smlouva neskonči dřive, než skončí trvání poslední Technické specifikace
služby uzavřené na základě této Rámcové smlouvy. Technické specifikace služby lze ukončovat v souladu s Všeobecnými
obchodními podmínkami.

4. Tato Rámcová smlouva se podepisuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Poskytovatel obdrží jedno
vyhotoveni a Účastník obdrží dvě vyhotoveni. Tuto Rámcovou smlouvu lze měnit pouze formou Zvláštního ujednáni a/nebo
formou písemných, za obě Smluvní strany podepsaných číslovaných dodatků, nevyplývá-li z Všeobecných obchodních
podmínek jinak. Každý dodatek musí obsahovat odkaz na evidenční číslo této Rámcové smlouvy a označeni, že se jedná o
její změnu.

"' ' ' l " ' " ' "V
( )

k

Č " Radiokomun zařízení služeb pro mveske l 11/J příspěvková organizaceSkokanskd 2 l,

7, lOj 00 Praha 10 PřípotoČM 300E-mail prodej@"di'tm&&á:%SIpDesk' 800 988 988; webové stránky' www ráůmjřňumlcele cz67779999
— 155 -(30)

',vww.CRA ( 2 České Radiokomunikace a.s.

Skokanská 2117/1, 169 OD Praha 6 - Břevnov

' ř42O 242 41) III l - ,. +420 242 417 595

1( 24738875 1bj( CZ 24738875
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
městským soudem v Praze. oddíl 8. vložka 16505

J Ť ' '



CRA\\'
Zvláštní ujednání
k Rámcové smlouvě o poskytováni služeb v oblasti elektronických komunikaci a informačních a
komunikačních technologií

Číslo smlouvy

(dále jen ,,Rámcová smlouva")

Zákaznické číslo 30080958

1. Úvodní ustanovení
1.1. Toto Zvláštni ujednáni doplňuje výše uvedenou Rámcovou smlouvu a její přílohy o ustanoveni upravujici

zvláštni podmínky pro poskytování Služby.

2. Ujednání stran
2.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a účinnosti dnem 1. 7. 2020, ne

však dříve, než po jejím uveřejněni v registru smluv dle Zákona o registru smluv Qak definován niže).

2.2. Účastník prohlašuje, že spadá pod účinnost zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, (dále jen ,,Zákon o
registru smluv") a v souladu s tímto zákonem zajisti zaregistrováni/uveřejněni této Smlouvy.
Prostřednictvím registru smluv se neuveřejňuji informace, které nelze poskytnout při postupu podle
předpisů upravujících svobodný přistup k informacím, a to zejména zákona č, 106/1999 Sb,, o svobodném
přístupu k informacím, Především se jedná o osobní údaje týkající se soukromého a osobního života
Smluvní strany a třetích osob, kromě základních osobních Udaju jako jméno, příjmení, rok narozeni, obec
trvalého pobytu a údaje uvedené v živnostenském nebo obchodním rejstříku; utajované informace a
obchodní tajemství, kterým nemůže být Smlouva jako celek, ale pouze skutečnosti sp|ňujÍcÍ pojmové
znaky uvedené v § 504 Občanského zákoníku.

2.3. Pro odstraněni pochybnosti Smluvní strany shodně prohlašují, že žádná skutečnost Smlouvy
nepředstavuje obchodní tajemství.

2.4. Účastník je povinen písemně informovat Poskytovatele o dni uveřejněni Smlouvy v registru smluv, a to
neprodleně. V ostatních náležitostech souvisejících se Zákonem o registru smluv postupuje Účastník dle
tohoto zákona, případně dalších souvisejících právních předpisů, a to zejména v oblasti týkající se
obchodního tajemství.

3. Závěrečná ustanoveni
3.1. Toto Zvláštní ujednání je nedílnou součásti Smlouvy,
3,2. Pokud nejsou výslovně definovány v tomto Zvláštním ujednáni, mají výrazy v tomto Zvláštním ujednání

uvozené velkými písmeny stejný význam jako ve Všeobecných obchodních podmínkách a v Rámcové
smlouvě, resp. v jiných Částech Smlouvy ve smyslu Všeobecných obchodních podmínek.

3.3. Toto Zvláštni ujednání se podepisuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.

3.4. Poskytovatel obdrží jedno vyhotoveni a Účastník obdrží dvě vyhotovení.

V P,,,, dn, ..:/ S· C, ,c,,,2 'U' O

g=,:,:°n,=,m,,,,,,,,.,.
(3 °k""ká 2117/1, )69 OD Praha

- · +420 242 411111 l l, +420

V P,,,,d,, 08, 06, 2020

6- B,,,n,,
242 417 595 rnéstskýrn soudem v Praze, oddíl 8, vložka 16505



CRA\V

Däčí smlouva - Technická specifikace služby Server Housing (TS)
k Rámcové smlouvě (dále jen ,,Díĺčí smlouva")".

Číslo smlouvy Zákaznické číslo 30080958

Smluvní strany:
České Radiokom unikace a. s., lČ: 24738875, DIČ: CZ24738875,
Skokanská 2117/1, Praha 6 - Břevnov, 169 00, akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 16505 zastoupená: Ing. Radim Chudárek, manažer útvaru prodeje ICT pro korporátní segment

dále jen ,,Poskytovateľ'
a

Obchodní firma nebo název právnické osoby: ZařizenI služeb pro Ministerstvo vnitra

Zapsáno v registru ekonomických subjektů oddIl: vložka:

IČ: 67779999 DIČ: CZ67779999

Sídlo, místo podnikání:

Ulice: PřÍpotočni Číslo popisné l orientační: 300 l 12

Město:Praha PSČ: 10100 Kraj: Praha
Doručovací adresa (pokud se liší od adresy účastníka): PSČ:

Oprávnění zástupci účastníka: Mgr. Roman švejda, DiS., MPA, ředitel ZSMV

Adresa bydliště:
dále jen ,,Účastník"

sjednávaji tyto parametry služby:

Číslo TS ID služby

Nahrazuje TS č, Požadavek na

OP-20-00082-00001s01

ZřízenI

Kontaktní osoba pro zřízení s1Ůžby

Příjmení a jméno:
Funkce:
Mobilní telefon:
E-mail:

Požadované datum zřizenäzměny služby: 01.07,2020
Technická specifikace je sjednána na dobu neurčitou'

šLA ŠLA SH
' Pokud Účastník písemně nepotvrdí ukončení platnosti této DAČI smlouvy nejpozději 2 měsíce před uplynutím doby, na
kterou se tato DÍ|ČÍ smlouva sjednává, platí, že platnost této díĺčí smlouvy byla změněna na dobu neurčitou.
V takovém případě může být tato DÍĹČÍ smlouva ukončena písemnou dohodou smluvních stran, nebo písemnou
výpovědí některé smluvní strany, přičemž výpovědní doba činí 30 dní od dne doručeni písemné výpovědi. Doba trvání

TS se počítá v souladu s či. 11všeobecných obchodních podmínek.

1/2

"1",',','( České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1. 169 DO Praha 6 - Břevnov

Íl f42O 242 4)111) +420 242 417 595

It ( 24738875 l l )|(" CZ 24 738875
Zapšino v obchodním rejstříku vedeném
městským soudem v Praze, oddíl 8, vloZka 16505



CRA\\'

Cenové podmínky:

Serverhousing - cena za pronájem racků: 6 x rack, 42 U ( racky DI, D2, D3, D4, D5, D6 ) v sále DC1 (DC TOWER)

Pravidelná cena za pronájem: 62400 Kč
Četnost plateb: Měsíčně

* Ostatní ceny nespecifikované ve Smlouvě se řídI ceníkem služby,

Služba: Služby spojené s nadlimitním odběrem energokapacit

Varianta příkonu energokapacit na RACK:

Sjednaný limit:

Četnost plateb

Pravidelná cena za kWh energokapacit (cena uváděna bez DPH)*:

* Ostatní ceny nespecifikované ve Smlouvě se řidl ceníkem služby.

18 kW Typ zpoplatnění Měřená

O

Měsíčně

4,20 Kč

Účastník podpisem Dilči smlouvy potvrzuje, že obdržel ŠLA platné ke dni podpisu DÍ|ČÍ smlouvy a, pokud existuje, Ceník (případně
Ceníky) příslušné služby či služeb a že s nimi souhlasí, zavazuje se je dodržovat a případně zabezpečit jejich dodržování jim
zmocněnými osobami.
Účastník podpisem této Dňči smlouvy výslovně přijímá úpravu obsaženou v článku Smluvní pokuta příslušného Ceníku tam, kde je
Ceník používán.
Účastník je odpovědný za soulad instalovaných/umist'ovaných zařízení s příslušnými normami a směrnicemi. Účastník v plném
rozsahu odpovídá za instalaci a zapojení zařízeni v souladu s normami pro instalaci a provoz elektrotechnických zařIzení, jakož i se
všemi relevantními právními předpisy. Účastník se bezvýhradně zavazuje dodržovat veškeré pokyny Poskytovatele, technické normy
a příslušné právni předpisy vztahující se k jim instalovaným/umist'ovaným a/nebo využívaným zařIzením. Účastník výslovně přijímá
objektivní odpovědnost za instalaci, připojeni a provoz svého zařízení (resp. zařIzenI z jeho strany instabvaného/umIstěného). V
případě nesprávné či vadné instalace/připojení zařízeni je Poskytovatel oprávněn neumožnit spuštěni zařízeni do odstranění vady či
nedostatku, jakož i požadovat po Účastníkovi bezodkladné odstraněni zjištěné vady či nedostatku na náklady Účastníka. Účastník je
povinen provádět údržbu, revize a opravy svého (resp. z jeho strany umístěného) zařízenI na vlastni náklady a odpovědnost.

Další ujednáni:

Racky DI, D2, D3, D4, D5, D6 jsou umístěny v uzamykatelné kovové kleci.

Poskytovatel zajisti ke dni předáni služby přeloženi všech kabelů Účastníka z místnosti 2.29 v objektu Žižkovské věže k rackům DI,
d2, D3, D4, D5, d6 za jednorázovou cenu 12 000 Kč bez DPH

Tato Dllči smlouva se podepisuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, Poskytovatel obdrží jedno vyhotoveni a
Účastník obdrží dvě vyhotoveni.

átni segment

08. 06, 7020V ĹPRF'"LE ,dn,

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MV
přlspčvková organizace

101 00 Praha 10 Přípotočnl 300
IČO: 67779999 DIČ: CZ67779999

-155-
2/2

W\bV,'( RA (.' České Radiokomunikace a.s.

Skokanská 2117/1. 169 OD Praha 6 - Břevnov

· +420 242 4)llll l +420 242417 595

1( l) 24738875 l (He CZ 24738875

Zapsáno v obchodMn rejstři'ku vedeném

městským souclem v Praze, ocidil 8, vloZka 16505



CRA\\'
ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE

Všeobecné obchodní podmínky poskytování služeb

l. Předmět Yšeobecných obchodnĺch podmínek

1.1 Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb (dále jen ,Všeobecné
obchodní podmínky") upřawjl poskylování služeb společnosti České
Radiokomunikace a.s. Všeobecné obchodní podmínky neupravuji poskytováni
služeb šíření rozhlasového a televhnlho vysiláni,

2.22 Smluvní hovorné je deňnováno v článku 6,16 Všeobecných obchodních
podmínek.

2.23 Smluvní strana znamená dle souvisbsti buď Poskytovatele a/nebo Účastníka.
2.24 Technická specifikace služby (nebo zkráceně .TS") je tzv, dílčí smlouva

představujici zvláštni smluvní ujednání, ve kterém jsou uvedeny zejména technické
náležitosti poskytováni příslušné Služby, rozsah poskylované Služby, ceny a další
stanovené údaje, která je uzavřena na základě a v souladu s Rámcovou smbuvou.

1.2 Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou nedilnou soUčásli Rámcové smlouvy 2025 Technický popis služby je část Smlouvy, ve které jsou obecným způsobem
uzavírané mezi Poskytovatelem a Účastníkem, upraveny technické podmlnky poskytováni přislušných lypů Služby; pokud je

v souvisbsti s určitou Službou přiložen určitý Technický popis služby, uplatni se

, lento i na další TS uzavřené později, které se týkají stejného typu Služby a stejné2. Definice pojmu Smlouvy.
S %imkou výrazů, které jsou deňnovány v jiných částech Smlouvy, je v těchto 2,26 Účastník je každý, kdo uzavřel s Poskytovatelem Smlouvu na poskytováni Služby.
Všeobecných obchodních podmínkách užíváno následujicich definic: . , , ,.

2.27 Uřad znamená Česky te|ekomunikačnÍ wad.
2.1 Ceník služeb je dokumenl nebo dokumenty určující výši ceny za Službu, pokud . . .

není cena uvedena v jiné části přislušné Smlouvy. 2.28 Uživatel je Kazdy, kdo využívá Službu.
2.2 Cloud Tools předdavují nástroje pro komunikaci vjrtuá|niho serveru s cbudovou

platformou, jako jsou například VMware Tools či Cloudlnil.
2.3 Help Desk je specializované pracoviště Poskytovalele, které poskytuje Účaslnikovi

technickou podporu. Kontakty jsou dále zveřejněny na internetových stránkách
Poskytovatele www.radiokomunikace.cz.

2.4 Koncový bod služby je standardizované rozhraní na zařízení Poskytovatele, na
které Účastník připojuje svá koncová zařízeni nebo jiným způsobem přebírá službu
od Poskytovatele.

2.5 Kontaktní osoba je ve vztahu ke každé ze Smluvních stran osoba, která zajišťuje
přenos informaci mezi oběma Smluvními stranami, týkajicľch se plněni Smlouvy,
a je oprávněna závazně jednat ve věcech poskytováni Služby podle Smlouvy.
Oprávněný zástupce Smluvní strany může písemně určil Kontaktní osoby
a stanovit oblasti, které jim náleží, nebo pořadí, ve kterém mají být druhou Smluvní
stranou kontaktovány. Pokud je Smluvní strana neurči, druhá Smluvní sKana může
za Kontaktní osoby pokládal vsouladu s § 430 Občanského zákonÍku ty osoby,
které vůči ni za tuto Smluvní stranu vystupují. Kontaktní osobou Poskytovatele je
vždy také obchodní zástupce.

2.6 Kybernetický Útok je jakékoliv jednání využivajici informační technologie s čilem
snížil funkčnost informačních systémů či jiné informační infra$t(Uktury nebo získal
chráněné, tedy veřejně nedostupné informace, dále zneužiti zařizení ke sníženi
funkčnosti nebo ziskáni přístupu k zařízeni třetí osoby a/nebo snaha získat nad
zařizenim neoprávněně kontrolu nebo přistup k němu či jeho části.

2,7 Lokalita služby je prostor Smbuvou určený pro instalaci zařízeni nebo přebitáni
Služby od Poskylovatele např. uvedením adresy, budovy, podlaži a ndstnosti, a to
konkrétně v Technické specihkaci služby.

2.8 Měřená služba je dynamicky zpoplatněná Služba na základě reálně
spotřebovaných jednotek v časovém období deňnovaném ve Smlouvě.

2.29 Veřejná komunikační sÍt' je Sit', která slouží zcela nebo převážně k po$kytováni
Veřejně dostupných služeb elektronických komunikaci a která podporuje přenos
informaci mezi Koncovými body služby.

2.30 Veřejná telefonni sit' je Sil', která slouži k poskytování Veřejně dostupných
telefonních služeb a která umožňuje mezi koncovými body Sitě přenos mluvené
řeči, jakož i jiných forem komunikace, jako jsou faksimilní a datový přenos,

2.31 Veřejně dostupná služba elektronických komunikací je služba elektronických
komunikaci, jejíž poskytováni spočívá zcela nebo zčásti v přepravě nebo
směrováni informaci po Sítích třetím osobám a z jejíhož poskytováni není předem
vyloučen žádný zájemce o její využiti.

2.32 Veřejně dostupná telefonní služba je Veřejně dostupná služba elektronických
komunikaci umožňujici uskdečňováni národních a mezinárodních volání a přistup
k číslům tísňového voláni prostřednictvím jednoho nebo vÍce čísel, která spočívá
v přepravě nebo směrováni mluvené řeči v reálném čase mezi koncovými body
Sitě, která umožňuje Uživateli použival zařízeni připojené k takovému koncovéníu
bodu za účelem komunikace s jiným Uživatelem, jehož zařízeni je pňpojené
k jinému koncovému bodu, a Služby spQjené s poskytováním Veřejně dostupné
telefonní služby dodávané Poskytovatelem na základě Smlouvy.

2.33 Všeobecné obchôdní podmínky jsou tyto všeobecné obchodní podmínky
poskytování Služeb.

2.34 Zákon o elektronických komunikacích znamená zákon Č.127/2005 Sb.,
o elektronických komunikacích a o změně někte{ých souvisejicich zákonů,
v plalném znění.

2,35 Obecné nařízení o ochraně osobních údajů znamená nařízeni Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 , ô ochraně fýzických osob v souvisbsti se
zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice
95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních Ůdajů)0

2.9 občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v plalném 2.36 Zvláštni ujednáni znamená zvláštni dokument tvořící součást Smlouvy, který
znění, upravuje odchylky od Smlouvy či upřesnění Smlouvy, byb-li sjednáno.

2.10 Porucha je definována v článku 10.2.
2.11 Poskytovatel je spdečnosl České Radiokomunikace a.s., se sfdlem Skokanská

2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, zapsaná v obchodním rejstříku Městského
soudu v Praze, oddíl B, vložka 16505, IČO 24738875, DIČ CZ24738875.

2.12 projekt je ucelený soubor činnosti a procesů, jehož cílem je zřízeni určité Služby;
Projekt je zpravidla vypracován ve formě souboru dokumentů - projektové
dokumentaci.

2.13 Provozem Veřejně dostupné telefonni služby se rozunli zejména doba využiti ve
formě telefonnlho spojení, např. prQvo|ané minuty,

2,37 Pojmy uvozené velkými písmeny, které jsou definovány v jiné části Smlouvy, mají
v těchto Všeobecných obchodních podmínkách význam stanovený v této jiné části
Smlouvy.

2.38 Pojmy definované v jednotném čísle mají stejný význam i v množném čÍsle
a naopak.

2.39 Odkazy na pracovni dny znamenají odkazy na kterýkoliv den kromě soboty, neděle
a dnů, na něž připadá státní svátek nebo ostatní svátek podle platných a účinných
právních předpisů,

3,
2.14 Provozní řád znaníená provozní řád určitého objektu Poskytovalele upravující 3,1

zejména podmínky vstupu a pohybu cizích osob po příslušném objeklu.
2.15 Rámcová smlouva je rámcová smlouva q poskytováni Služby uzavřená mezi

Poskytovatelem a Účastníkem. 3.2
2.16 SIť znamená sit' elektronických komunikací, tedy přenosové systémy, popřípadě

spojovací nebo směrovací zařízeni a jiné prostředky, včetně prvků sitě, které 3,3
nejsou aktivní, které umožňuji přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo
jinými elektromagnelickými prostředky, včetně družievých síti, pevných sÍlí
s komulacľ okruhů nebo paketů a mobilnlch zemských sÍtÍ, sili pro rozvod
eleklňcké energie v rozsahu, v jakém jsou používány pro přenos signálů, sili pro 3.4
(ozh|asové a televizní vysilárň a sítí kabelové televize, bez ohledu na druh
přenášené informace.

2,17 ŠLA znamená zvláštni ujednání o úrovni kvality Služby, které může být uzavřeno
inezi Poskytovatelem a Účastníkem.

Platnost A ÚČINNOST Smlouvy
Postup při uzavíráni Smlouvy a smlwnľ vztahy rl1e2i Účastnikem a Poskytovatelem
se řidl právním řádem České republiky, a to zejména Zákonem o eleklronických
komunikacích a/nebo Občanským zákoníkem.

Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti okamžikem, kdy k Rámcové smlouvě
přípoji svŮj podpis poslední ze Smluvních stran.
Poskytovatel vy|UčUje přijeti návrhu na uzavřeni Smlouvy nebo dohody s jakýmkoli
dodatkem či odchylkou; odpověď na nabídku s dodatkem či odchylkou se
nepovažuje za pňjetí nabídky, ale za nový návrh.
Některá ustanoveni těchto Všeobecných obchodních podmínek se nevztahuji na
všechny Služby, ale pouze buď na Služby elektronických komunikaci, nebo pouze
na Služby ICT, Tato ustanoveni jsou v textu těchto Všeobecných obchodních
podmínek příslušným 2pŮsQt)em Uvozena.

2.18 Služba je služba poskytovaná Poskytovatelem Účastníkovi na základě Smlouvy 4· Práva a pov1nnqsti POSKYTOVATELE
a 2ahmuje SMžbu elekkonických komunikaci a/nebo Službu ICT. 4.1 Poskytovatel je zejména oprávněn:

2,19 Služba elektronických kQľnunikaci je služba obvykle poskytovaná za úplatu,
která je blíže specifikována v jiných částech Smlouvy, a která spočívá zcela nebo
převážně v přenosu signálů po Sítích, včetně lelekomunikačnich služeb
a přenosových služeb v siúch používaných pro rozhlasové a lelevizni vysíláni
a v sítích kabelové teleůze, s výjimkou služeb, které nabízejí obsah prostřednictvím
síti a Služeb elektronických komunikaci, nebo vykonávají redakční dohled nad
obsahem přenášeným sítěmi a poskylovaným službami elektronických komunikaci.

2.20 Služba ICT je služba, která je blíže speciňkována v jiných částech Smlouvy, a která
není zcela nebo z převážné čásli Službou elektronických komunikacl.

2.21 Sinbuva je souhrn všech smluvních ujednáni inezi Poskytovatelem a Uživatelem
týkajících se poskytováni Služby a je tvořena Rámcovou smlouvou a dalšími čáslmi
Smlouvy uvedenými v článku 21.3 všeobecných obchodních podmínek.

(obecná ustanovenň
4,1.1 požadovat po Účaslnikovi doloženi údajů nezbytných pro uzavřeni Smlouvy nebo

jednotlivé ts,
4.1.2 omezit poskytování Služby po nezbytně nutnou dobu za podmínek uvedených

v článku 8. Všeobecných obchodních podmínek nebo ze zákonných důvodů,
4.1.3 regulovat provoz v Síti za účelem ochrany Sitě, Uživatele a Účastníka, průběžně

kontrolovat způsob využili Služby Účastníkem,
4.1.4 kontaktovat Účastníka s obchodním sdělením prostřednictvím e-mailu nebo jiného

uvedeného kontaktu, pokud tento kontakt Účastník neodmIU,
4.1.5 nezřídit Službu nebo nerealizovat změnu Služby požadovanou Účastníkem

v případech, kdy (i) to není možné z technických důvodů, (ii) Účastník opakovaně

Všeobecné obchodní podmínky posky(ováni služeb Učinné od 25, 5, 2018 Strana 1 (celkem 8)



CRA\\'
ČESKÉ RADIOKOMUNSKACE

porušil podmínky Smlouvy, ,(iii) Účastník Úmyslně uvedl nesprávné osobní nebo
identifikační údaje, (iv) je Učastník v prodlenl s jakoukoli platbou Poskytovateli,
(v) opakovaně nezaplatil vyůčtovanou cenu za Služby ve lhůtě splalnosli a/nebo
(vi) to nelze po Poskytovateli spravedlivě požadovat; ostatní uslanoveni
všeobecných obchodních podmínek tím nejsou dotčena.

(ustanoven/týka//clse pouze poskytovániSlužby eleklrcmických kolnunikacň
4.1.6 Poskytovatel je oprávněn měnit účastnické číslo stanice z naléhavých technických

důvodů i bez souhlaw Účastníka, pokud je to nutné k řádnému poskytováni
Služby, přičemž na tuto změnu bude Účastník předem upozorněn, a to co nejdříve
nebo ve lhůtě stanovené správnlm orgánem nebo právním předpisem, Technickým
důvodem se rozumí zejména rozhodnuti přÍs|Ušného správního orgánu q změně
čísla {čisbvaciho plánu) v souladu se Zákonem q e|ek|(oni¢kých komunikacich,
nebo pokud je to stanoveno v jiném právním předpisu,

4,1.7 Poskytovatel je oprávněn měnit IP adresy, které má Účastník přiděleny v rámci
využiváni Služby, a to ze závažných technických důvodů i bez $ouh|a$lj Učastnika,
pokud,je to nutné k zajištěni řádného poskytovánl Služby, pňčemž na tuto změnu
bude Učastnik předem upozorněn.

4.1.8 Pokud Služba spočívá rovněž v pQskylnut| možnosti Účastníkovi umístit jeho
zařízení na zařízeni či stavby ve vlastnicM Poskylovatele, je Poskytovatel
oprávněn odpojit a demontoval ta zařízeni Účaslnika, která zde ÚčaMnlk umktil
alnebo užívá v rozporu se Smbuvou.

4.2 Poskytovatel je povinen:
4.2.1 zřídil a poskytovat Účastníkovi požadovanolj Službu v souladu se Smlouvou

a právními předpisy,
4.2,2 umožnit Účastníkovi seznámit se s platným zněním Všeobecných obchodních

podmínek, s Technickým popisem služby, ŠLA a Ceníkem služeb,
4.2.3 udržoval své zařízeni a infrastrukWru své Sítě v takovéni technickém a provozním

stavu, aby Služba býa poskytována v souladu s podmínkami a parametry
uvedenými ve Smlouvě,

4.2.4 zajislit v Lokalitě služby (nachézejici se v místě pod kontrolou Poskytovatele), která
vyžaduje umislěni zařízeni Účastníka, předpoklady, jež jsou potřebné pro řádný
provoz Služby,

4,2.5 odstraňovat Poruchy vzniklé na svém zařízeni nebo své Síti v souladu s článkem
9. lěchlo Všeobecných obchodnich podmínek. Poskytovalel neodpovídá za
Poruchy vzniklé mimo své zařízeni nebo svoji SIl',

4,2.6 nIQnitQroval SIl' a poskytování Služby dle Technického popisu dané Služby.

5 PRAVAA POVNNO$T1 ÚČASTNĹKA
5.1 Účaslnik je oprávněn:
(obecná ustanovení)
5.1.1 užívat Službu v sodadu se Smlouvw a příslušnými právními předpisy,
5.1.2 požádat o změnu Smlouvy,
5.1.3 obracet se se svými pňporMnkanii a žádostmi na Kontaktní osobu Poskytovatele

nebo na Help Desk,
5.1.4 Uplalňoval reklamace na vyůčfovánÍ ceny nebo na poskytovanou Službu,
5.1.5 po dQblj (rváni Smlouvy, resp, příslušné TS nakládat se svými daty,
(ustanoveni týkajiä se pouze Služby elektronických konlunikacg
5.1,6 si na požádání ponechat pňdělené telefcmni čislo a přenést jej do sitě jiného

poskytovatele služeb, pokud je tento požadavek v souladu se stanovenými
právními předpisy a normami pro tuto oblast,

5,2 Účastník je zejména povinen:
(obecná ustanovenň
5,2.1 užívat Službu pouze způsobem, který je v souladu se Smbuvou a přislušnými

právními předpisy, jakož i poskytnutými písemnými návody a udělenými pokyny
Poskytovatele, a dále se řídit obecně platnými bezpečnostními standardy a/nebo
bezpečnostními standardy Poskytovatele tak, aby nedošlo k nežádoucímu stavu
uvedenému ve Smlouvě, zejména k jakékoliv ze skutečnostĹ pro něž je
Poskytovatel oprávněn omezit aktívni užíváni Služby dle článku 8.3 a/nebo ze
skutečnosti dle článku 11.10.7 těchto Všeobecných obchodních podmínek,

5.2.2 řádně a včas hradit ceny za Služby,
5.2.3 písemně informovat Poskytovatele (proslředniclvim Kontaktní osoby Pôskybvatele

nebo Help Desk) po celou dobu trvání Smlouvy q změně svých identifikačnlch
údajů dle § 63 odst. l) písm. b) Zákona o elektronických komunikacích a o změně
fakturačních údajů. Změny je Účastník povinen oznámil Poskytovate!i nejpozději do
7 (sedmi) pracovních dnů ode dne, kdy taková změna nastala,

5.2.4 neprodleně ohlásit Poskytovaleli všechny skutečnosti, které by mohly nepříznivě
ovlivnil poskytováni Služby, zejména Poruchy nebo krádež, poškozeni či ztrátu i jen
části technologie,

5.2.5 zajistit v Lokalitě služby všechny předpoklady, jež jsou potřebné pro řádné
poskytováni Služby, zejména:

· zajistit bezplatně Poskytovateli k užíváni prostory, v nichž mají být za Účelem plnění
Smlouvy instalována a provozována zařízeni PQ$kytovate|e, a to na dobu
poskytováni Služby, a včetně všech vedlejších plnění, zejména dostatečného
příkonu, osvětleni a klimatizace, případně potřebné vyrovnávače napětí. Účastník
tato zařízeni Poskytovatele umísti pouze v prostorách vhodných pro uvedené
účely,

· zajistit bezplatně Poskytôvateli, případně Poskytovatelem pověřeným osobám,QřísWp k zařizeni Poskylovatele umistěnému v p(oslorách Účastnika, či prostorách
Učastnikem určených, za Účelem jeho oprav či údržby, a případně i kvaMkovanou
obsluhu pověřenou Účastníkem k zajištěni nutné součinnosti,

· předávat pověřeným zaměstnancům Poskytovatele informace a podklady nezbytné
pro jejich činnost,

· zajistit bezplatně poskytnuti součinnosti pň připravě stavebních a instalačních
činnosti pro instalaci, úpravu nebo odinstalaci zařízeni Poskytovatele soUvisejíciho
s poskytovanou Službou,

· zajistit, aby po celou dobu poskytováni Služby zařízeni Poskytovatele umístěné
u Učastnika bylo napájeno výrobcem předepsaným zdrojem energie. Veškeré
výdaje s tin) spojené bude hradit Účastník,

· učinit opatřeni zabraňujicÍ nepovolaným osobám v manipulaci se zařizenľm
Poskytovatele,

· ke dni ukončenl poskytovánl Služby učinit veškeré kroky, které \Mouči další
využlváni Služby.

5.2.6 uhradil Poskytovateli veškeré náklady spojené se zařízením nebo změnou Služby,
které musel Poskytovatel prokazatelně vynaložit, protože Účastník nesplnil
podmínky stanovené pro tato/toto zařlzení či Službu dle Smlouvy,

5.2,7 předložit Poskytwaleli na jeho žádost doklady poNrzujki Uživatelovu
důvěřyh®nost a solventnosl,

5,2,8 neumožnit využíváni a neposkytovat poskytmté Služby třetím osobám, pokud není
ve Smlouvě stanoveno jinak, nebo bez předchoäho písemného souhlasu
PQskytovate|e,

5.2.9 zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v sQUvisľosli se Smbuvou
dozvi, a to i po dobu 3 (tři) lei po ukončeni Smlouvy, ledaže jsou to skutečnosti
obecně známé nebo získá pŕeden) písemný souhlas Poskytovatele s jejich
zveřejněním nebo poskytnufňn třetí osobě,

5,2,10 dodržovat podmínky přístupu, užíváni a ochrany dalšího pôčitačôvého systému
(sitě), pokud je předmětem sjednané Služby zprostředkovánl přístupu do tohoto
počítačového systému (SItě) či jeho užíváni,

5.2.11 při využívánl Služby respektovat a chránit práva k nehmotným věcem
Poskytovatele a dalších subjektů,

5.2.12 poskytnout veškerou potřebnou součinnost Poskytovateli při zřizováni monitoňngu
Služby, je-li tato součinnost vyžadována. Součmnost se týká především stanovení
IP rozsahu pro monitoring, zejména za účelem monitoringu koncových zařízeni
Účastníka v případech, kdy je to technologicky nutné pro poskytování proakúvniho
režimu monitoringu,

(ustanoveni týkajicl se pouze Služby elektronických komunikaci)
5.2.13 nezneužívat připojení k Sili, zejména využivánim k jiným než dohodnutým účelům,
5.2.14 zajistit, aby koncová zařízeni, která připojuje Účaslnik do Sitě Poskytovatele,

splňovala podmínky stanovené zvláštními právními předpisy a/nebo Smbuvou.
Účastník odpovídá za stav svých zařízeni, která připojuje k zařízeni Poskytovatele
včetně nastaveni parametrů, pokud nebude stanoveno jinak,

5.2.15 užívat dodatečně zavedené způsoby ochrany Sitě, pokud je to ve prospěch
Účastníka nebo Silě Poskytovatele.

5.3 Účastník bere na vědomi a souhlasí s tím, že Poskytovatel vede e|ekt(onickolj
databázi uskutečněných operaci v rámci Sitě Poskytovatele i mimo ni, Účastník
limto uděluje swhlas Poskytovaleli s případným měřením objemu přenesených dat
technickými prostředky Poskytovatele, popř. jinými činnostmi obdobného
charakteru,

6. Cena služeb a platební podminky
(obecná ustanoveni)
6.1 Cenové podmínky a ceny za Služby jsou stanoveny v souladu s platnými právními

předpisy a jsou uvedeny v Technické speciňkaci služby a v Ceníku služeb. platný
Ceník služeb je Účastníkovi k dispozici v sidle Poskytovatele a na internetových
stránkách www.radiokomunikace.cz.

6.2 V případě poskytováni Měřené služby Poskytovatel vyhodnoti reálnou spotřebu
měřených jednotek v zúčtovacím 0bdQbi, ze kterých stanovi výslednou cenu
Služby. Pakliže výsledná cena Služby nedosáhne smluvně stanovené minimálni
výše, je-li tato stanovena, bude Účastník povinen uhradit cenu Služby pro toto
období ve výši stanovené minimálni výše.

6.3 PQskytQvate| vystaví ÚčastnikoV po skončeni zÚčtovacÍho obdobi, které činí jeden
kalendářní měsíc (pokud se Smluvní strany písemně nedohodly jinak), základni
vyúčlovánl ceny formou daňQvého dok|adu/faktUry k úhradě ceny za Služby za
uvedené zúčtovací období takto:

6.3.1 jednorázové ceny jsou účtovány Poskytovatelen) po dodání příslušného plněni
Účastníkovi,

6.3.2 pravidelné ceny za úplné zúčtôvaci období jsou účtovány zpětně k poslednímu dni
zUčtovacího období včelné,

6.3.3 pravidelné ceny za provoz za neúplné zúčtovací období jsou vypočteny jako cena
za jeden den zŮčtovaclho období násobená počtem dnů neúplného zůčtovaciho
období. Cena za jeden den zúčtovacího období se vypočte jako 1/30 příslušné výše
dohodnuté pravidelné ceny za provoz,

6.3.4 pravidelné ceny za poskytováni Služeb se začínají účtovat dnem zřízení nebo
provedeni změny příslušné Služby v souladu s článkem 11. těchto Všeobecných
obchodních podmínek. Pokud dojde k ukončeni poskytování některé Služby, pak
se pravidelné ceny, ceny za provoz resp. Smluvní hovorné za provoz přestávají
účtovat počínaje dnem ukončeni poskytováni přlslušné Služby.

Všeobecné obchodní podtninky poskytování služeb Účinné od 25. 5. 2018 Strana 2 (celkem 8)



\V
6.3.5 Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu ceny za Služby před uplynutim

ůčtovaciho období, a to v případě existence důvodného podezření, že Učastnik
zneužívá SIt' nebo užívá Službu v rozporu s obecně závaznýtni právními předpisy,
nebo v případě, že cena za provoz ve zkráceném období překročí SmluvM hovorné
více než trojnásobně.

6,3,6 Ceny uvedené v Ceníku služeb nebo Technické speciňkaci služby jsou uvedeny
bez DPH, která bude připočtena podle platných daňových zákonů vdaném
zÚčlovacÍm období.

6,4 Na jednom daňovénl dokladu/faktuře má Poskyk)va(e| právo vyúčtovat cenu za
všechny poskytované Služby a za Služby poskytované lřelimi stranami, pro které
Poskytovatel provádí fakturaci.

6.5 Dojde-li ke zvýšeni nákladů přímo spojených s poskytôvánIm Služby (např.
mezinárodní konektivita, ceny přístupových okřuhŮ atd.), má Poskytovatel právo
odpMdajícím způsobem zvýšil cenu Služby.

6,6 Cena podrobného vyúčtováni se řídí platným Ceníkem služeb. Podrobné
vyúčtováni lze vystaviti zpětně, nejvíc však za dvě zúčtovací období nazpět.

6,7 Poskytovatel doručí vyúčtováni na adresu Účastníka, naposledy oznámenou
Poskytovateli, poštou, osobně nebo jiným dohodnutým způsobem, a to do
15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne ukončeni příslušného zůčlovaciho období.
Splatnost vyúčtováni je 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů od data vystaveni,
pokud se Poskytovatel a Účastník nedohodli pisenině jinak. Úhrada je provedena
dnem připsáni vyúčtované částky na účet Poskytovatele. Dohodne-li se písemně
Účastník s Poskytovatelem, že úhrady přislušných vyúčtovaných cen Služby budou
prováděny Poskytovatelem prostřednictvím přiiných plateb 2 účtu Účastníka (tzv.
inkasem z účtu), je Účastník povinen předložit Poskytovateli potvrzený souhlas
s inkasem z účtu Učaslnika ze strany příslušného peněžního ústavu, jinak taková
dohoda pozbývá účinnosti a Účastník je pcMnen hradit příslušné vyúčtované ceny
jiným způsobem. V p,řipadě, že inkaso z účtu Účastníka nebude uskutečněno
z důvodů na straně Učastnika (např. nedoslatečné peněžní prostředky na účtu
Účastnika, nedostačujici limit pro inkaso ,přislušné částky, neexistence inkasního
příkazu vůči peněžnímu ústavu ze strany Učasmika, špatné údaje týkající se inkasa
z účtu Účastníka poskytnuté Poskytovateli atd.), je Účastník povinen uhradit
ýyúčbvané ceny jiným způsobem do splatnosti příslušného vyúčtováni, Neuhradí-li
Učastnik vyúčlované ceny do data splatnosti přislušného vyúčlováni, je Účastník
v prodlenis placením vyúčtované ceny za poskytnuté Služby.

6.8 Účastník je povinen uhradit cenu za Službu i tehdy, jestliže došlo k uživání Služby
jinými osobami než Účastníkem. V případě neoprávněného užíváni Služby jinými
osobami je Účastník povinen uhradit vyúčtované ceny až do doby, než
Poskytovatel omezí aktivní uživání Služby: Poskytovatel omezí aktivní užívánl
Služby nejpozději do 24 (dvaceti čtyř) hodin od doby doručeni písemného
omámení Učastnlka o zneužití Služby.

6,9 Poskytovatel je oprávněn vyúčtovat Účastníkovi náklady spojené s vymáháním
pohledávek, které budou přesahovat rámec prokazatelného upozorněM Účastníka
na nezaplacení přis|ušného vyúčtováni. Tyto náklady je Účastník povinen uhradil
ve lhůtě stanovené ve vyúčtováni těchto nákladů.

6,10 Poskytovatel může požadoval složeni zálohy nebo jistiny na poskytováni Služby
a udržováni této zálohy nebo jistiny ve stanovené minimálni výši, maximálně však
ve výši úhrnu tří měsíčních plateb podle Ceníku služeb nebo přÍs|Ušné Technické
specihkace služby. Poskylovatel je kdykoli oprávněn použit tuto zálohu nebo jistinu
k uhrazení svých pohledávek za Účastníkem vyplývajících ze Smlouvy (a to ve
vztahu k jakékoli Technické specifikaci služby) v případě, že tyto pohledávky
nebudou ve stanovených lhůtách uhrazeny. Složená záloha nebo jistina, nebo
jejich část, bude po započteni veškerých pohledávek vrácena Účastníkovi do
30 dnů od ukončeni přislušné Technické speciňkace služby. Poskytovatel je
oprávněn požadovat složeni zálohy nebo jistiny ke všem Technickým speáňkacim
služeb, nebo pouze k některým, a to na základě svého posouzenl bonity Účastníka.

6.11 Účastník má nárok na vráceni přeplatku vzniklého při placeni za poskytnuté Služby,
Poskytovatel je však oprávněn použit tento přeplatek přednostně k započteni
splatných pohledávek Poskytovatele vůči Účastníkovi. Pokud takové pohledávky
neexistuji, Poskytovatel vrálí Účaslnikovi přeplatek formou započteni v nejbližším
vyúčtováni ceny za poskytované Služby, nádedujicím po vzniku přeplatku, nebo
jiným zpŮsobem d(jhodnutým s Účastníken).

6.12 Změní-li se po uzavřeni Smlouvy okolnosti do té miry, že se plněni podle Smlouvy
stane pro Učastnlka obtlžnějši, nemění to nic na jeho povinnosti splnit dluh,
nestanoví-li zákon nebo Smlouva jinak. Účastník na sebe přebírá nebezpečí změny
okolnosti ve smysl Ust. § 1765 Mst. 2 Občanského zákoníku.

6.13 Akceptaci Všeobecných obchodních podmínek Účastník souhlasi s lim, že práva
Poskytovatele ze sinWvnich vztahů s Účastníkem nebo s takovými smluvními
vztahy související se promlčl ve lhůtě 10 let ode dne, kdy Poskytovatel mohl takové
PfáVô uplafnit poprvé.

6.14 Poskylovatel je oprávněn započíst si svou pohledávku na smluvní pokutu dle
Smlouvy oproti jakékoliv pohledávce Účastníka dle Smlouvy nebo v souvisbsú s ni
bez ohledu na § 1987 odst. 2 Občanského zákôniku,

6.15 Pokud vlastník či oprávněný uživatel objektu, kde bude Služba ukončena, požaduje
za umístěM zařízeni Sitě Poskytovatele jakoukoli formu kompenzace, napřik|ad
nájemné za místo na střeše objektu pro umistěni antény, tato jde k tíži Učastnika
(ten zejména provádí příslušné finanční úhrady).

(ustanovení týkajíci se pouze Služby eľekfronických komunikau)
6.16 V případě poskytováni Veřejně dostupné telefonní služby je možno sjednat

minimálnI částku za měsíční provoz tělo Služby (dále jeri .Smluvní hovorné") ve
výši stanovené ve Smlouvě nebo v Ceníku služeb. Pokud bude cena za Provoz
Veřejně dostupné telefonnl služby nižší, než je Smluvní hovorné, je PQskytovate|
oprávněn Účastníkovi účtovat Smluvní hovorné bez ohledu na skutečný objem
Provozu Veřejně dostupné telefonní služby Účastníka v přislušném zúčtovacím
období. Pokud bude cena za Provoz veřejně dostupné telefonní služby vyŠŠí, než

je sjednané Smluvní hovorné, Smluvní hovorné se neuplalňuje a účtuje se cena za
Provoz Veřejně dostupné telefonní služby,

6.17 Ceny za Provoz Veřejně dostupné lelefonni služby nebo přídavných Služeb se
začínají účtovat, a Účastník je povinen je hradit, od okamžiku bezprostředně po
zřízeni nebo provedeni změny příslušné Služby.

6.18 Smluvní hovomé za Provoz Veřejně dostupné telefonní služby se začíná uplatňovat
od 1. dne nás|edujiciho měsíce po zřtzenl Služby nebo provedeni změny přIsMšné
Služby a přestává se uplatňovat počínaje dnem zrušení Služby.

7. Reklamace a kompenzace
(obecná ustanovenQ
7.1 Účastník je oprávněn uplatnit reklamaci na vyúčtováni ceny nebo na pôskylôvanou

Službu.
7,2 Reklamaci Služby je Účastník povinen uplalnil bez zbytečného odkladu, nejpozději

do 2 měsíců ode dne vadného poskytnuti Služby, jinak právo na reklamaci zanikne,
Písemná reklamace musí být předána Kontaktní osobě Poskytovatele nebo
zaslána na adresu Poskytovatele nebo uplatněna způsobem uvedeným na
daňovém dokladWfaktuře či popsaným na internetových stránkách Poskytovatele
(přičemž za pisenmou reklamaci se v této sQwi$i0$li považuje i reklamace
uskutečněná prostřednictvím e-mailu dowčeného Poskytovateli, jehož přílohou
bude scan oprávněnou osobou podepsané reklamace (ve formátu PDF)).

7.3 Reklamaci na vyúčtováni ceny za Službu je Účaslnik povinen uplatnit bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne dQdeni vyÚč1oÚnÍ ceny za
poskytnutou Službu, jinak právo zanikne (nestanoví-li ve vztahu k Službám ICT
Občanský zákoník jinak). Není-li vzhledem k druhu poskytované Služby vyúčtováni
ceny dodáváno, je Účastník ciprávněn reklamaci uplatnit do 2 měsíců ode dne
poskytnutí Služby. Písemná reklamace mud být předána Kontaktní osobě
Poskytovatele nebo zaslána na adresu Poskytovatele nebo uplatněna způsobem
uvedeným na daňovém dok|adu/faktUře či popsaným na internetových stránkách
Poskytovatele (pňčemž za pBemnou reklamaci se v léto souMsbsli považuje
i reklamace uskutečněná pMřednictvim e-mailu doručeného Poskytovateli, jehož
přiiohou bude scan oprávněnou osobou podepsané reklamace (ve formátu PDF)).

7.4 Podáni reklamace na Služby nebo výši vyúčtované ceny za Službu nemá odkladný
účinek a Účastník je povinen uhradit cenu za Službu nejpozději do dne splatnosti
přislušného vyúčtováni,

7.5 Reklamace musí obsahovat minimálně tyto údaje: identiňkaci Účastníka, číslo
Smbuvy přislušné Služby, ke které je UNalněna reklamace, předmět reklamace,
přesný popis reklamované záležitosti.

7.6 PoskytQvate| je povinen vyřídit uplatněnou reklamaci stanoveným způsobem a bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 měsíce ode dne doručeni reklamace,
Vyžaduje-li vyřheni reklamace projednáni se zahraničním provozovatelem, vyřídí
Poskytovatel reklamaci nejpozději do 2 měsíců ode dne doručeni této reklamace,

7.7 Účastník niá nárok na vrácení přeplatku na základě kladně vyřízené reklamace,
Jedná-li se o vrácení přeplatku na základě reklamace směřujíci proti vyúčlováni
cen, zavazuje se Poskytovatel takto vzniklý přeplatek vráút Účaslnikovi do
l měsíce ode dne kladného vyřízeni reklamace. Poskytovatel je oprávněn použá
tento přeplatek přednostně k započteni splatných pohledávek Po$kytovate|e vŮči
Účastníkovi. Pokud takové pohledávky neexistuji, Poskytovatel vráti ÚčaslnÍkovÍ
přeplatek formou dobropisu v nejbližším vyúčtováni, následujicim po kladném
vyřízení reklamace, nebo jiným způsobem dohodnulým s Účastníkem.

7.8 Poskytovatel je povinen v reakci na každou Up|alněnolj reklamaci, týkající se
rozsahu, ceny a kvality poskytovaných Služeb, vyrozumět Účastníka o U2nán| nebo
neuznáni reklamace, to znamená, zda se jedná ô oprávněnou či neoprávněnou
reklamaci.

7.9 Poskytovatel neodpovídá za poruchy a závady vzniklé n)imo jeho zařízení a jeho
Sita tyto závady nejsou předmětem reklamaci.

7.10 V případě, že je uznána reklamace rozsahu a kvality poskytované Služby,
Poskytovatel sníží poměrně vzhledem k miře sníženi rozsahu a kvality cenu
účtovanou Účaslnikovi za nekvalilně po$kytovanou Službu za období ode dne
prokazatelného vzniku vady až do okamžiku odstraněni této vady. Poskytovatel
nepřijme reklamaci zejména, pokud byla podána po lhůtě stanovené v článku 7.2
nebo 7.3 všeobecných ôbchodnich podmínek,

7.11 Pokud Službu bylo možno využit jen částečně anebo ji nebylo možno využít vůbec
pro závadu technického nebo provozdho charakteru na straně Poskytovatele, je
tento povinen zajistit odskaněnľ závady a pňměřeně snížit cenu, nebo po dohodě
s Účastníkem zajistit poskytnuti Služby náhradním způsobem, je-li to možné.
Poskytovatel není v souladu se Zákonem o elektronických komunikacích povinen
nahradil Uživateli škodu, která mu vznikne v důsledku přerušeni Služby nebo
vadného poskytnuti Služby.

(ustanoveMtýkajíci se pouze Služby elektronických konwnikací)
7.12 V případě nesouh|asu s výsledkem posouzeni reklamace Služby elektronických

komunikací může Účastník podat námitku u odboru Úřadu místně přidušného pro
danou oblast, a to nejpozději ve lhůlě dle ust. § 129 odst. 3 Zákona
o elektronických kcmunikacľch.

8, Omezení POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY

8.1 Poskytovalel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu omezit nebo přerušit
poskytováni Služby z důvodů:

8.1.1 prováděni údržby nebo opravy Sitě,
8.1,2 krizových situaci, zejména dle Ust. § 99 Zákona o eleklronických kcmunikacích

nebo zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění,
8.1,3 ostatních závažných technických nebo provozních, zejména hrozí-li závažné

sníženi bezpečnosti a integrity Sitě,

Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb Účinné od 25. 5. 2018 Skana 3 (celkem 8)



CRA\\'
ČESKÉ RADtOKOMUNIKACE

8.1.4 písemného oznámeni Účastníka o zneužiti Služby dle článku 6,8 těchto
Všeobecných obchodních podmínek,

8.1,5 povinnosti Poskytovatele vyhověl právnímu předpisu nebo rozhodnuti orgánu ČR,
8.1.6 vyšší moci.
8.2 Poskytovatel je oprávněn omezit aktivní užíváni Služby, s výjimkou U$kljtečňovánl

voláni na čísla tisňového volání, pokud je Účastník v prodlení s úhradou plateb za
poskytnuté Služby a/nebo neplni další podmínky Smlouvy a nezjednal nápravu ani
v náhradním terminu plnění, který mu byl Poskytovatelem stanoven a který nesmí
být kratší než 1 týden,

8.3 Poskytovatel je oprávněn omezit aktivní užíváni Služby, s výjimkou uskutečňováM
voláni na čísla ti$ňového vdáni, v případě porušeni Smlouvy podstatným
způsobem či zneužlvání Služby Účastníkem nebo třetí osobou ,prostřednicNím
koncového zařízeni Účastníka, resp. také tehdy, je-li Učastnik cílem
Kybernetického Útoku a/nebo existuje-li důvodné podezření, že zpŮsob využiti
Služby je příčinou Kybernetického útoku. Za porušeni Smlouvy podstatným
zpŮsobem se považuje zejména rozeslkání nevyžádané e-mailové pošty (spamu)
libovdným způsobem, šíření vinú, spywarů, dialerů a jiného softwaru škodiciho
ostatnlm uživatelMn, případy dle článku 11.10.1 a/nebo 11,10,7 Všeobecných
obchodních podmínek, zvláště podileni se na Kybernetickém ůloku, jakož i
nezákonné šířeni děl požívajících autorskoprávni ochrany či šíření obsahu
odporujiciho právním předpisům. Zneužľvánim Služby se rozumí užlvání Sítě nebo
Služby zpŮsobem, který může negativně ovlivnit pk)vqz Silě či jakékoliv její čásů
nebo kvdilu Služby, popř. závažným zpŮsobem porušuje práva dalších osob. Za
zneužíváni Služby nebo Sitě se považuje i uživání Služby nebo Sitě jiným
zpŮsobem, který není v souladu se Smbuvou. O tomto omezeni poskytováni
Služby nemusí Poskytovatel Účastníka nijak informovat.

8.4 Bezodkladně poté, co Poskytovatel zjisti, že pominuly důvody omezeni nebo
přerušeni Služby dle předchozích článků, Po$ky|ovale| provoz Služby obnoví. Pro
případ dle článku 8.1.4, 8.2 a 8.3 Všeobecných obchodních podmínek má
Poskytôvalel právo Účtoval Účastnikovi poplalek spojený se znovuzprovozněnim
Služby stanovený v platném Ceníku služeb, přičemž toto omezeni nebo přerušeni
Služby nemá vliv na povinnost Účastníka uhradit celou cenu za Služby.

8.5 Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, je Služba poskytována nepřetržitě, s výjimkou
doby pro plánovanou Údržbu.

8.6 Služba je poskytována v kvalitě odpovidajici Smlouvě, přislušným předpisům, a je-li
sjednáno, pak rovněž přislušnému ŠLA, Pokud není ve Smlouvě ŠLA stanoveno,
řidl se ŠLA dehnicl pro ŠLA-O. SLAA je umístěno v aktuálni podobě na webový¢h
stránkách Poskytovatele (http:/h*wj.radiokomUnikae.cddokumenty).

8.7 Pro zajištění plánované údržby zařízeni a pro zajištěni prací souvisejicich
s rozvojem technické infraskuktury nebo Sitě Poskytovatele, jsou vymezeny
pravidelné časové intervaly - tzv, ,servisní okna", a to v následujickh dnech
a hodinách:
Servisní okno A": - každé Úterý vlichém kalendáMIm týdnu v době od 01:00 do
05:00 hodin
Servisní okno .B": - každá sobota v sudém kalendářním týdnu v době od 14:00 do
19:00 hodin
Servisní okno ,A" může Poskytovatel využívat bez omezeni, včetně prací, které se
projeví výpadkem velké části infrastruktury nebo Sitě. Seřvisní okno .B' slouží pro
prováděni prací, kteté nelze provádět v nočních hodinách. Poskytovatel může
využit v daném kalendářním niěsíci pouze jedno servisní okno ,A" a jedno servisní
okno ,B",

8.7.1 Poskytovate) se zavaaije, že bude využívat servisních oken pouze v případech,
kdy prováděni ůdížby nelze za použili mzumného úsilí zajistit bez přerušeni
Služby, Poskytovatel je povinen oznámit Účastníkovi svůj úmysl využít servisního
okna předem, a to s nejméně týdenním předstihem. V případě, že by přerušeni
Služby spojené s ohlášeným využitím servisního okna mohlo způsobit Učastnikovi
závažnou Újmu nebo škodu, Účastník může písemně požádat Poskytovatele
o přesunuti prací do jiného servisního okna. Povinnosti Poskytovatele je k takové
žádosti Účastníka přihlédnout, a je-li to za použiti rozumného Usúl možné, provést
práce v jiném scMsnim okně.

8.7.2 V době servisního okna nemusí být Služba poskytována.
8.7,3 Poskytovatel neodpovídá za funkci a rozsah Služby v případě zásahu do

konfigurace Služby Účastníkem nebo třetí osobou nad rámec deňnovaných
parametrů provozovaných Služeb,

8.7.4 Účaslnľk se zavazuje, že bude Službu využíval jen v rámci platných právních
předpisů a nebude systém zatěžovat nefunkčnlmi aplikacemi nebo nevyžádanou
reklamou a podnikal kroky směřijjici proll funkci a bezpečnosti provozních systémů
Poskytovatele.

8.7.5 Poskytovatel neodpovídá Účaslnikovi za funkčnost aplikaci a zařízeni, které nejsou
předmětem Smlouvy.

8.7,6 Poskytovatel neodpovídá za obsah informaci zpracovávaných v rámd Služeb, ani
za případné porušeni práv lřetich osob informacemi zpracovávanými v rámci
Služeb. PoSkytovate| neodpovídá za porušeni daslnických práv k ochranným
známkám Učastnikeni a porušení zákona uživánim názvu domény nebo jmen
adresáře Účastníka, které jsou obchodními jmény a registrovanými ochrannými
známkami. Poskytovatel neodpovídá za jakoukdi škodu způsobenou Účastníkovi či
třetí straně v souvislosti s využíváním Služeb, dále za škody způsobené
přerušením provozu u Účastníka či zlrátou dat, Poskytovatel se zavazuje, že
nezneužije informace o osobních údajích Účastníka ani je neposkytne třetí osobě.

9. Hlášen[ poruch nebo závad a termíny jejich odstranění
9.1 zjistI-li Účastník Poruchu, je povinen tuto skutečnost neprodleně ohlásit na

přislušné pracoviště Help Desk, a to buď telefonicky na tel.: 800 988 988 nebo
způsobem zveřejněným na internetcívých slránkách Poskytovatele
www.radiokomunikace.cz.

9.2 Poskytovatel se zavazuje odstranit Poruchy vzniklé na své straně v soU|adlj se
Sm|oUvoU. Nenachází-li se ohlášená Porucha na straně PQskytovale|e, předá
Poskytovatel informaci o této pomše či závadě třetí straně, která zajišťuje
předmětnou část Služby Účastníka, a koordinuje s ni kroky k odskaněni Porudiy.

9.3 Odpovídá-h za Poruchu Služby Účastník nebo se oznámeni Účastníka ukáže jako
nepravdivé, je Poskytovatel oprávněn vyúčtoval Účastníkovi ptokazatelné náklady,
jež mu v souvisbsti s tímto oznámením nebo odstraněním takové PQruchy vznikly.

10. Dohoda o kvalitě poskytovaných služeb
10.1 Poskytovatel může s Účastníkem uzavřít dohodu o kvalitě poskytovaných služeb

(ŠLA) upravující kvalitu a garanci Služby pomoci vybraných parametrů. Uzavřeni
ŠLA, včetně jeho vybrané úrovně, musí být výslovně uvedeno v Technické
specihkaá služby a konkrélni parametry ŠLA budou uvedeny v samostatném
dokumentu, který je součás(i Smlouvy.

10.2 Prostřednictvím ŠLA Pekytovatel garantuje Účaslnikovi, že Služba, případně její
část, bude splňoval stanovené parametry alespoň po určitou dobu v přislušném
období (.Dostupnost"). Pokud Služba nebude splňovat garantované parametry
v rozporu se Smbuvou, bude se jednat o poruchu Služby (.Porucha").

10.3 Za Poruchu se nepovažuje případ, kdy:
10,3.1 Poskytovatel nebyl povinen Službu poskytovat dle ustanovení článku

8. všeobecných obchodních podmínek a/nebo
10.3.2 nesplnění parametru Služby nemá příčinu na straně Poskytovatele nebo pokud jej

způsobil Účastník.

10.4 Dostupnost se sleduje za každý kalendářní měsíc poskytováni Služby. Dosažená
doslupnost Služby se stanoví v procentech, kdy základem je doba, po klerou měla
být Služba sgarantovaným paranietrem v příslušném kalendářním měsíci
poskytována (,Ts'), a procentovou částí je rozdíl mezi Ts a dobou trvání všech
Poruch ve sledovaném období (.TW)u

10.5 Do paratnetru Tn se nezapočítává doba, po kterou byl Poskytovatel oprávněn
Službu neposkytovat dle ustanoveni článku 8. Všeobecných obchodních podmínek
nebo po kterou Účastník neposkytl Poskytovateli součinnost nezbytnou pro
identifikaci nebo odstranění Poruchy.

10.6 je-li součásti Služby vÍce plněni či pokud je ŠLA garantován jeden z vice možných
parametrů Služby, je pro stanoveni hodnoty Tn rozhodujici období, po které nebyla
poskytována příslušná část Služby či kdy nebylo dosaženo garantovaného
parametru.

10.7 Doby a období se počÍtají na celé, byt' jen započalé minuty a dostupnost se \Mádři
v procentech na dvě desetinná místa.

10,8 Doba trvání Poruchy začlná běžet od oznámeni závady postupem dle ustanoveni
či. 9 Všeobecných obchodních podmínek. Pokud oznámeni Poruchy neodpovídá
ustanoveni ČI. 9 Všeobecných obchodních pQdmínek, začíná doba Poruchy běžet
od okamžiku řádného oznámeni Poruchy. Doba trvání Poruchy končí okamžikem,
kdy bylo obnoveno řádné poskytovánl Služby.

11. Vznik, změna, převod a ukončeníšmlouvy
11.1 Smlouw či jednotlivou TS je možné uzavřít na dobu určitou nebo na dobu

neurčibu, Není-li ve Smlouvě vyznačena doba jejího Mni, je uzavřena na dobu
neurčitou, Doba trvání TS se počítá ode dne uvedeného na ts jako požadované
datum zřizeM Služby, není-li dále uvedeno jinak. Od tohoto dne je Účastník
povinen za Službu platit. Pokud byla Služba zřízena před požadovaným datem, je
Učastnik povinen za Službu platit již ode dne jejího předáni před požadovaným
datem, jestliže s takovým dřivějšim předáním souh1asil, nebo ode dne prvního užiti
před požadovaným datem, podle toho, která událost nastala dřive. Je-li v TS
uzavřených na dobu neurčitou použito pojmu ,,Minimálni doba trvání", použije se
pro stanoveni počátku jejího běhu ustanoveni tohoto odstavce obdobně.

11,2 Pokud je na TS datum zřízeni Služby uvedeno formulaci .V nejkratším možném
termínu" (nebo jinou formulaci se stejným významem), počítá se doba trvání TS od
předáni s|Užby: Pokud Služba nebyla řádně předána, počítá se doba trvání TS ode
dne, kdy byl Ucaslnik informován Poskylovatelem o tom, že byla Služba zřízena,
nebo ode dne prvního užiti, podle toho, která událost nastala dřive. Od tohd0 dne
je pak Účastník povinen za Službu platit,

11.3 Pokud je Služba zřízena až po požadovaném datu zřízeni Služby uvedeném na TS,
počítá se doba lrváni TS od předáni Služby, Pokud Služba nebyla řádně předána,
počítá se doba trvání TS ode dne, kdy bý Účastník informován Poskytovatelem
o lom, že byla Služba zřízena, netk) od prvního užiti, podle toho, která událost
nastala dřive, Od tQholQ dne je pak Účastník povinen za Službu platit.

11.4 Smlouva, resp. jednotlivá Technická speciňkace služby, je uzavřena a nabývá
Účinnosti, není-li uvedeno něco jiného, okamžikem, kdy k ni přípoji své podpisy obě
Smluvní strany, přičemž rozhodujici je datum pozdějšího podpisu.

11.5 V případě, že Smluvní strana nepotvrdí druhé Smluvni straně písemně termín
ukončeni Rámcové smlouvy na dobu určitou a/nebo Technické specifikace služby
na dobu určitou nejpozději dva (2) měsíce před uplynuHm doby trvání Rámcové
smlouvy a/nebo Technické specifikace služby, přistušná část Smlouyy se po
uplymti sjednaného smluvního období automaUcky prodMžuje na dobu neurčitou.

11.6 Trvání Rámcové smlouvy však bez ohledu na ostatní ustanovenÍ Smlouvy neskonči
dříve, než skončí trvání poslední Technické specifikace služby uzavřené na
základě této Rámcové smlouvy. Převod nebo pQ$toupenl práv a/nebo povinnosti
Účastníka ze Smlouvy, resp. její části, na třetí osobu je možný jen s písemným
souhlasem Poskytovatele. Účastník akceptaci Všeobecných ôbchodních podmínek
sôuhlasl s tím, že Poskytovatel je oprávněn posbupil jakoukoli svou pohledávku za
Účastníkem i celou Smlouvu třetí osobě a že Účastník při postoupeni Smlouvy
bude oprávněn odmIlmd o$vQbozeni Poskytovatele od jeho povinností, jen pokud
by příslušná třetí osoba (postupník) měla mít z postoupené Smlouvy vůči
Účastníkovi peněžitý dluh a v okamžiku postoupeni byla její schopnost tento dluh
splnit menší, než byla schopnost Poskytovatele.

Všeobecné obchodní podmínky poskytování služeb Účinné od 25. 5. 2018 Strana 4 (celkem 8)



CRAY'
ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE

11.7 Účastník může písemně vypovědět Smlouvu nebo jednotlivou Technickou
speciňkaci služby (přičemž za písemnou výpověď se v této souvisbsti považuje
i výpověď provedená prostřednicNÍm e-mailu doručeného Poskytovateli, jehož
přilohou bude scan oprávněnou osobou podepsané výpovědi(ve formátu PDF)):

11.7.1 bez sankce vpřipadě jednostranné změny Smlouvy nebo Všeobecných
obchodních podmínek, jak je uvedeno v článcích 20.1 a 20.3.

11.7.2 z jakéhokoli důvodu nebo ibez uvedeni důvodu; výpovědní doba činí 3 (tň) měsíce
a začíná běžet prvním dnem měsíce nás|edljjicjho po doručeni výpovědi
Poskytovateli. výpovědní doba však nebude delší, než její maxůnální délka
stanovená Zákonem o elektronických komunikacích, pokud se na takový případ
tento zákon nutně použije. Podá-li Účastník výpověď dle tohoto článku tak, že
výpovědní doba skonči dřive, než je stanovená minimálni doba Mni přísbšné TS,
má Poskytovatel právo vyúčtovat Účaslnikovi za období od konce výpovědní doby
do dne, kdy by uplynda minimální doba trvání příslušné TS, jednorázový poplatek
ve výši součtu pravidelných níěsičnich cen za toto obdobi, u Měřených služeb a
Smtuvniho hovorného pak jednorázový poplatek ve výši součtu SmluvMho
hovorného nebo stanoveného minimálniho plněni za uvedené období. Tento
jednorázový poplatek však bude Účtován nejvýše v rozsahu povoleném Zákonem o
elektronických komunikacích, pokud se na lakový případ použije.

11.8 Možnost výpovědi ts dle článku 11.7.2 těchto Všeobecných obchodních podmínek
nelze uplatnit na TS uzavřené na dobu určitou.

11.9 výpovědi Smlouvy nebo jednotlivé ts není dotčena povinnost Účastníka uhradit
Poskytovateli veškeré dlužné částky ani odpovědnost za připadnou škodu.

11.10 Poskytovatel může ód Smlouvy nebo jednotlivé TS odstôupit s okamžitou účinnosti,
tj. dnem doručeni pÍsemného odstoupeni Účaslnikovi:

11.10.1 v případě existence důvodného podezření, že Účastník zneužívá Sit' nebo užívá
Službu v rozporu s právními předpisy nebo v rozporu s dobrými mravy, zejména
pMporuje či umožňuje jakékoli nelegálni činnôsli nebo se do nich zapojuje,
zasahuje do služeb poskytovaných jiným ÚčaslnikŮtn nebo Uživatelům, zasahuje
do SItě Poskytovatele nebo do jiných sill nebo uskutečňuje zlomyslná nebo
ôbtěžujici volání jiným Účastníkům,

11.10.2 v případě opakovaného porušeni povinností Účastníka ze Smlouvy nebo v případě,
že jsou takové povinnosti porušeny podstatným způsobem,

11.10.3 v případě, že při zřízeni Služby, prováděni změny Služby, omezení či eliminaci
Kybernetického Útoku a/nebo hrozby použiti Služby či zařízeni pro Kybernetický
Útok nebo odstraňování Poruch Účaslnik neposkytuje dostatečnou soUčinno$(
Poskytovateli, zejména pak v sodadu se Smbuvou,

11.10.4 v případě, že při průzkumu realizovalehôsti zřízení (provedeni změny) Služby nebo
pň samotném zřízeni (provedeni změny) Služby zjisti, že přÍs|Ušnou Službu nelze
zřídit nebo provést její změnu z technických důvodů,

11.10.5 v případě, že nelze Službu z technických důvodů nadále provozovat; Účastník
nemá nárok na zajištění (obnoveni) Služby od jiného poskytovatele,

11.10.6 v případě, že Účastník neposkytne Poskytovateli požadovano(j zálohu nebo jistinu
dle článku 6.10 těchto Všeobecných obchodních podmínek nebo tuto zálohu či
jistinu neprodleně nedoplní do stanovené výše po písemné výzvě Poskytovatele.

11.10.7 v případě existence důvodného podezření, že (j) se Účastník podlH na
Kybernetickém Útoku, (ii) způsob využiti Služby je příčinou Kybernetického útoku
a/nebo že Účastník je opakovaně v období 30 dnů po sobě jdoucích cílem
Kybernetického Útoku (iii) a/nebo provoz směřujici na jemu alokované prostředky
(resp. zařízeni) nebo směřujici z nich zásadním způsobem Qhrožljje infraslwkturu
Poskytovatele, tQ vše bez ohledu na Úmysl Účastníka.

11.11 V případě odstoupeni dle článku 11.10.1, 11.10.2, 11.10.3, 11.10.6, 11.10.7 (vyjma
jeho bodu (ii) a (iii)) a/nebo 11.12 těchto Všeobecných obchodních podmínek, které
povede k ukončeni TS uzavřené na dobu určibu (resp. se stanovenou minimálni
dobou trvání), má Poskytovate! právo Účtovat Účastníkovi poplatek ve výši
vypočtené dle článku 11.7.2. těchto Všeobecných obchodních podmínek.

11.12 jeslliže Účastník uvedl nesprávné osobní nebo identiňkační údaje, má
Poskylovatel právo od Smlouvy od$tQUpil, a to po prokazatelném upozorněni
Účastníka.

11.13 Poskylôvatel niŮže vypovědět Smbuvu nebo jednodivou Technickou speciňkaci
služby (jednu či více) z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedeni důvodu s výpovědní
dobou v délce 3 (tři) měsíců, která začíná běžet prvním dnem měsíce nádedujiclho
po doručeni výpovědi Účastníkovi. V případě Služby elektronických komunikaci je
však výpovědní doba 30 (tňcel) dnů v souladu se Zákonem o elekkonických
komunikacích.

11,14 V případě zajištěni přeneseni lelefonniho čísla Účastníka od Poskytovatele
(přenositelnost čísla) budou příslušné jednotlivé Služby, které nemohou býľ bez
takového telefonniho čísla poskytovány v Sili Poskytovatele, ukončeny dnem, kdy
je Poskytovateli doručeno od přijÍmajiciho poskytovatele veřejně doslupné telefonní
služby oznámeni o aktivaci přenesení pňslušného telefonniho čÍsla u takového
poskytovatele, nejpozději však dnem stanoveným Zákonem o elektronických
komunikacích, pokud se na takový případ lento zákon nutně použije. Předčasné
ukončení jedmllivé Služby die předchozí věty se pQvážuje pro účely Smlouvy za
ukončeni takové Služby formou výpovědi ze strany Účastníka dle článku 11.7.2
těchto Všeobecných obchodních podmínek. Poskylwatel je tedy oprávněn účtovat
ÚčastnikcM poplatek dle článku 11.7.2 těchto Všeobecných obchodních podmínek.

11.15 Smbuva nebo jednotlivá Technická specifikace služby může být ukončena také
®hodou Smluvnich stran. Ukončeni jednotlivé části Smlouvy nezpůsobí ukončeni
jakékoli jiné části Smlouvy.

11.16 Pň ukončenl Smlouvy nebo jednotlivé Technické speciňkace služby odstoupením
nebo její yýpovědi Učasfnikem před zřízením Služby nebo provedením změny
Služby je Učastnlk povinen nahradit Poskytovateli vynaložené výdaje pňpadajlci na
již provedené práce a jejich přípravu a na pořízeni technického zařízení určeného
pro Službu; to platí i v případě odstwpení od Smlouvy nebo jednotlivé Služby

Poskytovatelem dle článku 11.10 (s výjimkou odstoupeni dle článků 11.10.4
a 11.10.5) těchto Všeobecných obchodních podmínek,

11.17 Pň ukončeni Smlouvy nebo příslušné Technické speciňkace služby je Účastník
povinen vrátit bez zbytečného odkladu Poskytovaleli vše, co je vlastnictvím
Poskytovatele, a je povinen poskytnout Poskytovateli na vlastní náklad nezbytnou
součinnosl. Veškeré pohledávky, dluhy a povinnosti vyplývající z ukončené
Smlouvy nebo TS vyrovnají Smlwnl strany nejpozději do 45 (čtyňceti pěli)
kalendářních dnů po ukončeni Smlouvy nebo TS.

11.18 Pň skončení Snibuvy nebo ,příslušné Technické specifikace služby a po splněni
všech dluhů a povinností Učastnika vůči Poskytovateli Poskytovatel vráli bez
zbytečného odkladu Účastníkovi vše, co je vlastnictvím Účastníka.

11.19 Účastník je povinen ke dni ukončeni Služby, jejímž předmětem je ukládáni dal na
zařízeních Poskytovatele, všechna uložená dala odslranit, Pokud tak Účastník
neučiní, je Poskytovatel oprávněn všechna ukžená data na náklady Účaslnika
odslranif,

12. VŠEOBECNE ZÁVAZNÉ PROCEDURY
(obecná ustanovenň
12.1 Zřízeni Služby Pôskylôvatelem
12.1.1 Technická speciňkace sluZby obsahuje nastaveni parametrů přislušné Služby

a ceny za zřizenl a provoz Služby, pokud tylo informace nejsou uvedeny v jiné části
Sm|ouvy0

12.1.2 Poskytovatel zřidl Službu na základě údajů uvedených ve Smlouvě, zejniéna
v příslušné Technické speciňkaci služby.

12.1.3 Zřízeni Služby v terminech uvedených v Technické specifikaci služby je podmľněno
lim, že Účastník:

· poskytl veškeré nezbytné informace anebo podklady pro zpracováni Projektu,
pokud je nutný.

· poskytl Poskytovateli veškerou nezbytnou součinnost, zejména zajistil píostředi proinstalaci koncových bodů nebo směrovacího zařízeni a přesně a deňnitivně určil
jejich umíslěni, a umôžnil oprávněným osobám Poskytovalele přistup do prostor,
kde budou zařízeni umístěna,

· poskytl veškeré nezbytné podklady pro zajištěni přklušných povolení, rozhodnutí,
pQpř. vyjádření, pokud jsou nutná, jako např.:

' zajistil písemný souhlas majitele objektu a majitele vnitřních rozvodů s jejichinstalacl, pokud je nutný: pokud je Účaslnik záŕQVéň vlastníkem nemovitosli,
je podepsaná Smlouva, resp. Technická specihkace zároveň takovým
souhlasem,

' poskyů veškeré nezbytné podklady a informace pro zpracování Projektu,
pokud je nutný,

· zajistil písemné prohlášeni subjektu, který má zřízenu přísMšnou Účastnickoustanici, pokud je takové prohlášeni nutné k zabe2pečení poskytováni
přislušné Služby,

· $chváli| projekt, pokud byl zpracován.
12.1,4 Účastník je povinen uhradit veškeré nutné náklady spojené se zřízením přislušné

Služby, které Poskytovatel vynaložil nebo které má vynaložil, zejména pak nesplni-
li Účastník podmlnky uvedené v předchozím článku 12.1.3 těchto všeobecných
obchodních podmínek, zvláště pak pokud Účastník neposkytne pňměřenou
součinnost při zřízeni Služby, nen i-li stanoveno jinak.

12.1.5 Po zprovozněni Služby Poskytovatel zpravidla vystaví předávací protokol Služby
nebo dokument se stejným či obdobným významem (.Předávací protokol").
Kontaktní osoba Účastníka prověří funkčnosl Služby. Nepřevzetí Služby, resp.
nepomení či nepřijeti Předávaciho profokolu Účastníkem nemá vliv na povinnost
Účastníka hradit cenu zřízené či Účastníkem užité Služby. Pokud Účastník
neposkytne do 10 (deseti) pracovních dnů součinnost nezbytnou pro převzetí
Služby na základě Předávacího přotokdu, bude Služba považována za převzatou
uplynutHn tělo lhůty.

12.1.6 Zařízeni poskytnulá Účastnlkovi Poskytovatelem formou pronájmu nebo výpůjčky
jsou uvedena v Technické specifikaci služby a/nebo na Předávacím protokolu.
Účastník se zavazuje, že zařízeni pronajaté nebo vypůjčené od Poskytovatele
nebude kamkoliv přemisťoval, nebude s ním jiným zpŮsobem manipulovat
a neposkytne jej třeli osobě bez předchozího písemného swhlasu Poskylovatele.

12.1.7 Dohodou mezi Účastníkem a Poskytovatelem může být na základě .požadavku
Účastníka povolen Účastníkovi přistup do objektu Poskytovatele. Učaslnik je
povinen dQdržovat pokyny Poskytovatele a provozní, požární a be2pečnostní řády
objektů, ve kterých jsou pro přislušný objekt Poskytovatele stanoveny základni
Udaje pro běžný technický styk (odpovědná osoba, její adresa, telefonnI číslo
apod,), i ujednáni o postupu případné opravy v případě vzniku závady v objektu
Po$kytovate|e v n)imopracovni době.

12.1,8 plánovaný termín zřízeni nebo změny Služby, uvedený v Technické speciňkaci
služby, pIati pouze za předpokladu dodržení všech podnnosti Účastníka
uvedených ve Smlouvě a zejména v přklušné Technické speciňkaá služby.

12.1,9 Poskytovatel je oprávněn odmitnwt uzavřeni nebo změnu TS, a to zejména
z technických důvodů; pro vyloučení pochybnosti se stanoví, že Poskytovatel není
povinen odmítnuti odůvodnit.

12.1.10 V případě, že se v průběhu realizace (nebo změny) Služby vyskytnou
nepředvidatelné objeklivni okcdnosli, které znemožni Poskytovateli její realizaci
nebo změnu požadovaným (dohodnulým) způsobem, za předpokládané náklady
nebo v požadovaném (d0hodnutém) terminu, jestliže nelze rozumně předpokládat,
že by Poskytovatel takovou okôlnost nebo její následky mohl s využitím rozumně
požadovatelného úsili odvrátit nebo překonat, je Poskytovatel poKnen Účastníka
o této situaci inkrmovat a navrhnout připadnou úpravu řešeni, je-li to nutné,

Všeobecné obchodní pQdminky poskytováni služeb Účinné od 25. 5. 2018 Strana 5 (celkem 8)



CRA\\'
ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE

Poskytovatel navrhne i případnou změnu ceny a terminu realizace tak, aby
odpwldala změněnému řešeni. Nedojde-li k oboustranně akceptovatelné dohodě
o změně řešeni (včetně dohody o změně ceny a terminu realizace), je Poskytovatel
oprávněn formou písemného oznámení od realizace (nebo změny) Služby
odstoupit. Žádné ze Smluvních stran v tomto případě nevzniká ná(ok na uplatněni
jakékoli smluvrň pokuty nebo náhrady újmy.

12.1.11 Vlastníkem dat uložených na jakýchkoli zařízenlch je výhradně Účastnfk a nese
veškerou odpovědnost za jejid) obsah a soulad s právními předpisy, Poskytovatel
nenese žádnou odpovědnost za kvalitu a obsah dat.

12.2 Změna parametrů Služby
12.2.1 Způsob objednáni změny Služby může být stanoven ve Smlouvě,
12.2.2 Po zprovoznění změny Služby prověří Konlaktní osoba Účastníka funkčnost

Služby. Kontaktní osoba Poskytovatele zpraádla vystaví Předávači protokol změny
Služby.

12.2.3 Změna Služby je provedena dnem uvedeným v Předávacím pmtokolu změny
Služby, nebo dnem písemného oznámení Poskytovatele o změně Služby, nebo
dnem prvního využiti změněné Služby podle toho, která skutečnost nastane dřive.
Ustanoveni článku 12.1.5 těchto Všeobecných obchodnich podmínek se zde
použije obdobně.

12.3 Zvláštni postup uzavřeni nebo změny TS
12.3.1 Technická speciňkace služby niůže být uzavřena nebo změněna za využiti

prostředků ekklronické komunikace, a to výlučně dále uvedeným způsobem.
12.3.2 Účastník doruči Poskytovateli elektronickou poštou zprávu, jejíž přílohou bude

elektronická verze (ve formátu PDF) vyplněné a oprávněným zástupcem Účastníka
vlastnoručně podepsané Technické specifikace služby (dále jen ,,Objednávka),
podle vzoru, který Poskytovatel předá Učastnikovi. Objednávka bude neodvolatelná
a lhůta pro její akceptaci bude činit nejméně 10 (deset) pracovních dní ode dne
jejího doručeni Poskytovateli. Objednávku lze vystavil i jiným způsobem uvedeným
ve Smlouvě.

12.3.3 Poskytovatel dle svého vlastního
nikoliv. Pokud se rozhodne
Účastnikovi elektronickou poštou
jejíž přílohou bude Objednávka
záslupce Poskytovatele, jinak
neakceptuje.

uváženi rozhodne, zda objednávku akceptuje či
Objednávku akceptovat, odešle Poskytovalel
nebo zpŮ$Qbem uvedeným ve Smlouvě zprávu,

doplněná vlastnoručním podpisem oprávněného
odešle Účastníkovi oznámeni, že Objednávku

12.3.4 Technická specifikace služby bude uzavřena okamžikem, kdy bude Učaslnikovi
doručena Objednávka podepsaná oprávněným zástupcem Poskytovalele dle
článku 12.3.3. Pokud došlo ke zřízeni Služby dle Objednávky před uzavřením
Technické speähkace služby, pak pk) vyloučení pochybností Smluvní strany
sjednávají, že se na Službu uplatni podmínky dle Technické specihkace služby již
od okamžiku jejího zřízeni.

12,3.5 K odesláni Objednávky je oprávněna výlučně oprávněná osoba Účastníka uvedená
v Rámcové smlouvě, případně jiná osoba, jejíž idenliňkaá Po$kytovate|i oprávněná
osoba Účastníka písemně sdělila,

12,3.6 Poskytovatel má právo požádat Účastníka o před|ožení originálu jakékoliv
Objednávky nebo souhrm Objednávek za předešlé období a Účastník je povinen
vyžádanou Objednávku nebo Objednávky bez zbytečného odkladu Poskytovateli
předat.

12.4 Ukončeni poskytované Služby
12.4.1 Poskytováni Služby je ukončeno dnem uplynuti doby trvání Smlouvy nebo

příslušné TS, dnem uplynuli příslušné výpovědní doby, dnem odstoupeni nebo
dnem, na kterém se Smluvní strany dohodly.

12.4.2 Dnem ukončenl jednotlivé Služby končí případná odpovědnost Poskytovatele za
Služby a data sôuvisejicí s ukončovanw Službou, není-li dohodnuto jinak.

(ustanoveni týkajic/se pouze Služby lC7)
12.5 Zřízeni Služby Účastníkem
12.5.1 Vrámci Služeb typu cloud je Účastník oprávněn vytvářet si vlastni cloudové

prostředky a soUvisejÍcÍ prostředí, maximálně však v rozsahu definovaném
Smbuvôu,

12.5.2 Náklady souvisejlcí se zřizenlm a provozem Služby je Účastník povinen uhradit.
Ceny se řidl platným Ceníkem služeb, není-li stanoveno ve Smlouvě jinak.

12.5.3 Účastník je povinen informovat Poskytovatele o vytvoření nových chudových
prostředků a souvisejících prostředí provedených Účastníkem v přiděleném
proMředL

12.5,4 Účastník je povinen při vytváření vlastních vimänich serverů v pňděleném
prostředí Služby typu douď zajistil implementaci odpovidajicich Cloud Tools do
každého takto vytvořeného virtuá|nihQ serveru. V případě porušeni této pwinnosti
je takto vytvořený sewer vyjmul z podmínek stanovených v ŠLA Služby a šla
k němu není poskytováno,

12,5,5 Vpřipadě vytvořeni virtuá|niho Serveru s nastaveným časovým omezením
životnosti, nebo v případě ukončeni provozu vimäniho serveru, Poskytovatel
neodpovídá za škody způsobené ukončením provozu takového viňuálnlho serveru
ani za ztrátu dat takto ukončeného serveru.

13, PooMfNKY PRO INSTALACI A PROVOZ KONCOVÝCH BODŮ SLUŽBY

13.1 Účastník je povinen zajistil na svůj náklad potřebné provozní prostory a podmínky
pro provoz zařízeni Poskytovatele, souvisejících s poskytovanou Službou, pokud je
v souvisbsti s těmito Službami poskytnuti takových provozních prostorů potřebné.
Tyto podmínky, uvedené dáte v tomto článku, musí po celou dobu poskytováni
Služby odpovídat požadavkům Poskytovalele a nemohoU být měněny bez jeho
písemného souhlasu,

13.2 Účastník nesmí měnit bez osobní účasti nebo předchoziho písemného souhlasu
Poskytovatele nastaveni, zapojení, umlstěni a prostorové uspořádáni zařízeni
Poskytovatele v Lokalitě služby mezi Koncovými body služby proti stavu při zřizení
Služby. Účastník je povinen uCinit opatřeni zabraňujici třetím osobám v manipulaci
se zařízením Poskytovatele v Lokalitě služby.

13.3 Teplota v provozní mÍstnosŮ nesmí klesnout pod +10 "C a nesmí překročit +35 °C
ani pii instalované tepelné zátěži 2000 W.

13.4 Vlhkost v provozní mistnosli musí být v rozsahu 10 až 80 %, nekondenzujici.
Zařízení Poskytovatele nesnil být vystaveno působeni zatékající ani sIřikajícĹ vody
a plynných ani kapalných chemikálií.

13.5 Prašnost v provozní místnosti musí odpovídat prostředí AB5 a AE1 podle
ČSN 33 2000-5-51.

13.6 Pro provoz zařízeni Poskytovatele Účastník na své náklady zajisti a bude
poskytovat bezúp|a|ně napájení ss. 48V/40A nebo stříd. 230V/10A na okruhu
chráněném jističem, nebo napájeni podle jiných požadavků uvedených případně
v Projektu,

13.7 Veškeré elektrické rozvody musí mil doklad, že na nich byla provedena výstupní
revize elektňckých zařízení.

14. Odpovědnost ZA ŠKODU A NÁHRADA ŠKODY
14.1 Poskytovatel odpovídá pouze za skutečnou škodu, kterou Účaslnikovi způsobil

úmyslně nebo z hrubé nedbdosti.
14.2 Poskytovatel především neodpovídá za:
14.2.1 škodu, která vznikne jako důsledek překročeni kapacitní meze, Poruchy, opravy

nebo údržby infrastmklury, Sitě či její části,
14.2.2 škodu, která vznikne (i částečným) zaviněním Účastníka,
14,2.3 ušlýzisk ani nemajelkovou Újmu,
14.2.4 jakékoliv škody způsobené Účastníkovi nebo Uživateli v důs|edku výpadku sitě

internet, opožděného dodáni či omezení, porušeni nebo ztráty dostupnoMi, integrity
ä důvěmosli dat, včetně ôsobnlch údajů.

14.3 Bez ohledu na jakékoli jiné ujednáni v těchto Všeobecných obchodních
podmínkách, v případě neposkytnuti Služby podle Smlouvy je odpovědnost
Poskytovatele omezena pouze na povinnost urychleně odstranit závadu, pňměřeně
snížit cenu, resp, vrátit neoprávněně účtované a zaplacené ceny. Poskytovatd tedy
není povinen uhrazovat Učastnikům resp. Uživatelům Služby náhradu škody
v důsledku neposkytnutí Služby nebo vadného poskylnuú Služby.

14.4 Škodu dle článku 14.1 Všeobecných obchodních podtninek nahradí Poskytovatel
ve výši skutečné škody. Částku vyčislujici škodu použije Poskytovatel nejprve
k započtení svých splatných pohledávek vŮči Účastníkovi. Pokud takové
pohledávky neexistuji nebo k pokryli částky určené jako náhrada za škodu
nepostač(, poskytne Poskytovatel Účaslnikovi bezplatné Službu ve výši přislušné
částky, Pouze v případě, že bude náhrada škody poskytnuta po skončeni Smlouvy,
bude tato náhrada vyplacena v penězích,

14.5 Účastník odpovídá za škodu, která vznikne Poskytovateli z jakéhokoliv důvodu na
straně Účastníka nebo Uživatele, kterému Účastník úniyslně nebo z nedbalosti
umožnil tuto škodu zpŮsobil, a (q v plném rozsahu.

14,6 Účastník je odpovědný Poskytovateli v plném rozsahu i za škodu způsobenou
Uživatelem, kterému úmyslně nebo z nedbalosti umožnil užíváni Služby.

14,7 Jakmile Účastník uzná nebo Poskytovatel dôbži škodu, uhradí ji Účastník v plné
výši do 30 (třiceti) kalendářních dnů od doručeni výzvy k Uhradě škody bankovním
převodem na Účet Poskytovatele.

15, Smluvnĺsankce
15.1 Ocitne-li se Účastník v prodleni s placením ceny za poskytnuté Služby nebo je-li

v prodlení s placením ostatních peněžitých závazků dle Smlouvy, je Poskytovatel
oprávněn účtovat mu ode dne nás|edUji¢iho po vzniku prodlení až do dne úplné
úhrady smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky denně. Pro způsob úhrady
smluvní pokuty se přiměřeně použiji ustanoveni článku 6. Všeobecných
obchodních podmínek.

15.2 Smluvni pokuta může být stanovena rovněž v Ceníku služeb. Pro smluvni pokutu
uvedenou v Ceníku služeb alnebo sjednanou v jiné ústi Smlouvy shodně platl
ustanoveni článku 15.3 a 15,4 těchto Všeobecných obchodních podmínek.

15.3 Právo Poskytovatele na úhradu způsobené škody v celém rozsahu není nárokem
na úhradu smluvM pokuty ani její úhradou jakkoliv dotčeno.

15.4 Smluvní pokuta bude Účastnikôvi vyúčtována v nejbližši řádné faktuře za Služby
a podmínky její splatnosti se budou řídit spIatnoslí této faktury. Pokud již nebude
vystavována Účastníkovi žádná faktura za Služby, vystaví Poskytovatel na úhradu
s|n|uvni pokuty zvláštni fakturu. Ustanoveni článku 6. Všeobecných obchodních
podmínek se Up|a|ni obdobně.

16. Ochrana OSOBN[CH ÚDAJŮ ÚČASTN|KŮ
16.1 Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje Účastníka, Uživatele a dalších

osob, které bude evidoval v informačních a účetních systémech Poskytovatele, a
užívat je v soMadu s právním řádem České republiky, zejména v souladu s
Obecným nařízením o ochraně osobních údajů a Zákonem o elektronických
komunikacích.

16.2 Osobním údajem se rozumí jakákoliv informace týkajlci se identifikované nebo
identifikovatelné lýzické osoby ve smyslu ČI. 4 odst. 1 Obecného nařízení o
ochraně osobních údajů (.Osobní údaje").

Poskytovatel jako správce Osobních údajů
16.3 Poskytovatel 2pracovává Osobní údaje v postaveni správce osobních údajů ve

smyslu ČI. 4 odst. 7 Obecného nařizení o ochraně osobních údajů při poskytovánl

Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb Účinné od 25. 5. 2018 Strana 6 (celkem 8)



\\'
Služeb elektronických komunikaci, a to v souladu se Zásadami zpracováni
osobních údajů pro zákazníky dle ČI. 16.4 těchto všeobecných obchodnlch
podmínek.

16.4 Poskytovatel vydal s účinnosti ke dni 25. 5. 2018 Zásady zpracováni osobních
údajů pro zákazníky a uživatele služeb společnosti České Radiokomunikace dle
Obecného nařízeni o ochraně osobních údajů (dále jen ,Zásady zpracování
osobních údajů pro zákazníky'), které jsou vaktuálnim znění publikovány na
internetových stránkách Poskytovatele: ww/.cra.cz/dokumenty-ke-slazeni.

16.5 Účastníkovi či dalším subjektům Údajů ve smyslu a. 4 odst. 1 Obecného nařízeni o
odwaně osobních údajů náleží práva subjektu údajů, která jsou ¶menôvána v
Zásadách zpracováni osobních údajů pro zákazníky.

16.6 Poskytovatel jako správce Osobních údajů zpracovává poskytnulé údaje manuálně
i automaticky, osobně (tj. prostřednictvím svých zaměstnanců a dalších zákonných
záslupců) nebo prôstřednicMm dalších zpracovatelů (třetích osob) podle Zásad
zpracováni osobních údajů.

16.7 Poskytovatel je oprávněn Osobní údaje zpracovávat po nezbytně nutnou dobu pro
Účely uvedené v Zásadách zpracováni osobních údajů pro zákazníky.

16.8 Pro účely efektivní komunikace s Účastníkem a případně pro účely plnění Smlouvy
či zákonných povinnostl Poskytovatel v nezbytném rozsahu shromažďuje a
zpracovává Osobní údaje kontaktních osob Účastniků a/nebo jiných subjektů údajů
uvedených ve Smlouvě (např. Uživatelů, kteří jsou lýzickými osobami) či se jinak
podilejicich na plnění Smlouvy. Účastník se zavazuje tyto subjekty údajů o
2pracováni informovat a předat jim informace dostupné v Zásadách zpracováni
osobnich údajů. Pro účely § 95 Zákona o eleklmických komunikacích
Poskybvalel prohlašuje, že neshromažďuje Osobní údaje pro vydání seznamu
Účaslníků, jehož účelem je vyhledáváni podrobného kontaktu o osobě Účastníka.

16,9 Články 16.3 až 16.8 se na Účastníka, který je právnickou osobou, uplatnl jen v tom
ro2sahu, který odpovídá jeho povaze právnické osoby,

Posky(ovate1 jako zpracovatel Osobních údajů
16.10 V souvislosti s poskytováním Služeb ICT může Poskytovatel zpracovávat Osobní

údaje v postaveni zpracovatele osobnich údajů ve smyslu ČI. 4 odst. 8 Obecného
nařízení o ochraně osobních údajů. v takQvém případě se Poskytovatel a Účastník
pro účely zpracováni Osobních údajů ve smyslu ČI. 28 Obecného nařízeni o
ochraně osobních údajů dohodli na náskdujícich pravidlech zpracování Osobních
údajů Poskytovatelem. Účaslnik prohlašuje, že je oprávněn předal Osobní Údaje
Poskytovateli ke zpracováváni, Ustanoveni ČI. 16.10 až 16.15 Všeobecných
obchodních podmínek tvoří 2pracovate|skolj smlouvu podle ČI. 28 Obecného
nařízeni (j ochraně osobních údajů.

16.11 Poskytovatel bude zpracovávat veškeré Osobní Udaje, které mu Účastník a/nebo
Uživatel v souvislosti s přidušnými Službami poskytne (,,Zákaznické údaje").
Poskytovatel bude Zákaznické údaje zpracovávat v souladu s Obecným nařízením
o ochraně osobních údajů a za účelem poskytováni a zkvalitňováni Služeb ICT
Účaslnikovi. V tomto smyslu se Poskytovatel zavazuje zejména, nikoliv však
výlučně, k plněni následuj[cich povinností v tomto rozsahu:

16.11.1 zpracovávat Zákaznické údaje podle doložených pokynů Účastníka, v rozsahu a
vsoU|adu s Účelem, k němuž mají být Zákaznické Údaje zpracovávány.
Poskytovald je pcMnen upozornil Účastníka bez zbytečného odkladu na
nevhodnou povahu pokynů, jeslliže Poskytovatel mcihl 1Ulo nevhodnost zjistit při
vynaloženi veškeré odborné péče. Poskytovatel je v lakovém případě povinen
pokyny provést pouze na základě písemného požadavku Účaslnika,

16.11.2 zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat Zákaznické Údaje zavázaly k
mlčerdivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti,

16.11.3 pňjmoul opatření k zabezpečeni osobních údajů dle ČI. 32 Obecného nařízeni o
ochraně osobních údajů,

16.11.4 dodržovat podmínky pro zapojeni dalšího zpracovatele dle ČI. 28 odst. 2 a 4
Obecného nařkení o ochraně osobních údajů, a to způsobem popsaným v čI.
16.12 a 16.13 těchto Všeobecných obchodních podmínek,

16.11.5 zohlednit povahu zpracováni, být Účastnikovi, který je správcem, nápomocen
prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to
možné, pro splnění správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv sU!jektu
údajů stanovených v a. 12 až 22 Obecného nařizení o ochraně osobních údaju,

16,11.6 být Účastníkovi, který je správcem nápomocen při zajišťováni soukdu s
povinnostmi podle ČI. 32 až 36 Obecného nařízeni o ochraně osobních údajů,
Poskytovatel dále zohlednl povahu zpracování a informaci, jež má jako zpracovatel
k dispozici,

16.11.7 v sodadu s rozhodnutim Účastníka jako správce všechny Zákaznické Údaje buď
vymazat, nebo je vrátit ÚČastníkovi po ukončeni poskytováni Služeb spojených se
zpracováním, a to způsobem popsaným v či. 16.15 těchto Všeobecných
obchodních podmínek, a vymazat existující kopie, pokud právni předpisy neukládaji
jinou povinnost,

16,11.8 poskytnout Účastnikovi jako správci veškeré informace potřebné k ddoženl toho,
že byly splněny pcMnnosli stanovené ve Smlouvě, a umožnil audity, včetně
inspekci, prováděné Účastníkem nebo jiným auditorem, kterého Účastník pověřil, a
k těmto auditům pňspět, v rozsahu blíže popsaném v ČI. 16.14 těchto Všeobecných
obchodních podmínek,

16.11.9 upozcmil Účastníka na nevhodnost pokynů týkajicich se zpracováni zákaznických
údajů, zejména tehdy, pokud by provedeni takového pokynu vedlo k porušeni
Obecného nařízeni o ochraně osobních údajů nebo jiného právního předpisu.

16.11.10 Poskytovatel zavedl technicko-organizačni opatřeni pro ochranu Osobních
údajů, včetně Zákaznických údajů. Tato opdřenl jsou popsána v Technickém a
organizačním opatřeni ochrany osobních údajů, které je nedHnou součásti
Smlouvy, jak je to uvedeno v článku 21,3 těchto Všeobecných obchodních
podmínek.

16.12 Pokud Poskytovalel zapojí dalšihô zpracovatele, aby provedl určité činnosli
zpracování, musí být lomuto dalšlmu zpracovateli uloženy na základě smlouvy
stejné povinnosti na ochranu údajů, jaké jsou uvedeny ve Smlouvě, a to zejména
poskytnuti dostatečných záruk, pokud jde o zavedeni vhodných technických
a organizačních opatřeni lak, aby zpracováni splňovalo požadavky Obecného
nařízeni q ochraně ôsôbnich Udaju či jiných právních předpisů. Neplni-li uvedený
další zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany osobních údajů, odpovídá
Účastníkovi za plněni povinnosti dôlčeného dalšího zpracovatele i nadále plně
Poskytovatel.

16.13 Seznam slávajicich dalších zpracovatelů Poskytovatele je k dispozici na
www.cra.cz/dokumenN-ke-$tazeni (Poskytovatel může tuto adresu URL v
bljdoUcnu aktua|izoval). Minimálně 14 dni před lim, než bude novému dalšímu
zpracovateli poskytnul přistup k zákaznickým údajům, Poskytovatel ak(ua|izuje
tento seznam a při jeho podstatné změně poskytne Účastníkovi mechanismus k
obdrženi upozorněni na tuto aktualizaci a poskytne Účastníkovi přiležitost vyslovit
vůči takové změně námitky.

16.14 Poskytovatel prohlašuje, že získal bezpečnostní ceňiňkáty, které jsou uvedeny
www.cra,czlspolecenska-odpovednost. Poskytovatel se zavazuje veškeré
bezpečnostní procesy a jiné závazky dle těchto certifikátů dodržovat. Poskytovatel
se rovněž zavazuje udržovat veškeré procesy aktuálni a pravidelně procházet
recertiňkačnim auditem. Pokud o to Učastnik písemně požádá a zaváže se
k zabezpečeni důvěrnosti a ochrany předaných informaci, Poskylôvatel poskytne
dostupné zprávy o auditu za účelem ověřeni, zda Poskytovatel pInl své povinnosti v
oblasti zabezpečeni. Pokud bude Účastník požadovat jiný audit či inspekci, umožní
je Poskytcwatel (i) na základě odůvodněné písemné žádosti, ve které Účastník
popíše a odůvodni, proč považuje výše uvedené audity a zprávy o auditech za
nedodatečné z pohledu ochrany osobních údajů, a (ii) za podm/nky, že audit
neovlivni oprávněné zájmy Poskytovatele či dalších Účastníků a Uživatelů, a budou
PQskylovate|i poskytnuty dostatečné zámky pro ochranu Qbchodnihô tajanstvl
a/nebo důvěrných informaci.

16.15 Poskytovatel bude Osobní údaje lřelich osob zpracovávat po dobu poskytováni
příslušné Služby a po ukončeni poskytováni této Služby budou Zákaznické Údaje
bez zbytečného odkladu zcela vymazány; tuto skutečnost bere Účastník uzavřením
Smlouvy na vědomí.

17, ÚZEMNÍ VYMEZENÍ POSKYTOVANÉ SLUŽBY

17.1 Místo, kde je Služba poskytována, je uvedeno ve Smlouvě,

18. Jináodpovédkost
18.1 Poskytovatel neodpovídá za obsah dat přenášených, zpracovávaných nebo

ukládaných proslřednictvim Služby.
18.2 Účastník nebo Uživatel nemá nárok na úhradu výdajů nebo připadnou náhradu

Ujmy, která mu může wniknout při změně čísla v důs|edku změny čislovadho
plánu či změny IP adres,

18.3 Poskytovatel neodpovídá za aktuálnost, pravdivost, zákonnost a soulad
s morálními principy jakýchkoliv dat pocházejicích ze sitě internet, popřípadě
z jiných šití nebo dat, která jsou předmětem poskytováni Služby.

18.4 Poskytovalel je na základě příslušné smlouvy oprávněn poskytovat Účastníkovi
Rrodukty třetích stran a licence k nim (dále jen souhrnně hLi¢el)¢ovaný produkt").
Učastnik smi Licencované produkty využíval výhradně pro sebe a to pouze
zpŮsobem, který mu přislušná licence umožňuje. Licenční podmínky pro
Licencované produkty jsou dokumenty obsahujid informace o podmínkách
použiváni Licencovaného produktu a jsou dostupné v aktuálni verzi na webových
stránkách Licencovaného produktu. Licenční podmínky jsou na vyžádáni dostupné
i u Poskytovatele. Účastník smi využívat Licencované produkty výhradně jako
součást Služby, jakékoli změny v rozsahu či zpŮsobu využíváni Licencovaného
produktu může účastník provést, pouze pokud k nim je oprávněn dle příslušných
licenčních podmínek a takovou změnu je povinen Účastník prokazatelně a včas
oznámit Poskytovateli. Technická podpQra k Licencovanému produktu je
poskytována v rozsahu a způsobem stanoveným třetí stranou. Poskytovatel
neodpovídá za žádné škody zpŮsobeÚ uživánkn Licencovaného produktu.
Účastník je povinen neprodleně po ukončeni poskytováni Služby, resp. sm|uvnihQ
vztahu s Poskytovatelem, pňslušný Licencovaný produkt odstranit ze svých
zařízeni.

18.5 Účaslnik v plném rozsahu bez omezení odpovídá za Újmu, která Poskytovateli
vznikne z důvodu na straně Účaslnika v souvislosti s Licencovaným produktem,
zejména je pak povinen uhradil Poskytovateli jakoukoliv újmu, která Poskytovateli
takto vznikne pro porušeni kterékollv z podmínek užíváni Licencovaného produktu
(anebo pro porušení těchto Všeobecných obchodních podmínek) ze strany
Učaslnika anebo Uživatele, kteréniu Účastník k Licencovanému produktu, v
jakékoliv formě a jakýmkoliv způsobem, a to i nevědomě, umožnil přistup, Účastník
se, mimo jiné, zavazuje uhradit Poskytovateli škodu ve smyslu sankcí anebo
dalších finančních plněni zaplacených Poskytovatelem v1astniku/poskytovateli
Licencovaného produktu z důvodu jiného počtu uživatelů Licencovaného produktu
než nahlášeného Účastníkem, resp. nesprávně nahlášených či nenahlášených
změn. výše možných sankcí je uvedena v Licenčních podmínkách pro Licencované
produkty, které jsou dostupné v akluálni verzi na webových stránkách
Licencovaného produktu nebo na vyžádáni u Poskytovatele,

19, ŘEŠENÍ SPORŮ MIMO SOUDNĹNEBOSPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

(obecná ustanovenň
19,1 jakýkoli spor týkající se předmětu Smlouvy bude vyřešen v souladu s postupem

řešení sporů uvedeným v tomto článku 19. Všeobecných obchodních podmlnek,
ledaže z právních předpisů vyplývá zpŮsob odlišný.

Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb Účinné od 25. 5. 2018 Strana 7 (celkein 8)



CRAY'
ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE

19.2 Za počátek vzniku sporu je pokládán den, kdy jedna Smluvní strana doručí druhé
Smluvnl straně oznámeni o sporu, včetně konkrétního a přiměřeně podrobného
popisu sporu, a pokud je to možné, přesného návrhu řešeni.

19.3 Smluvni strany co nejdříve zaháji jednání - avšak nejpozději do 10 (deseti)
pracovních dnů po dořučenl oznámenl o sporu - s cílem dosaženi Urovnáni
záležitosti, jež je předmětem sporu. Tato jednání budou zpočátku vedena zástupci
jmenovanými pro tento účel každou Smluvní stranou.

19,4 Pokud nebude při jednáních dosaženo dohody do 10 (deseti) pracovních dnů od
zahájeni jednání, projednají spor nejpozději do dalších deseti (10) pracovních dnů
slatutámI orgány obou stran nebo jejich zmocněnci, pokud se Smluvní strany
nedohodnou jinak.

19,5 O jednáních podle článků 19.3 a 19,4 těchto Všeobecných obchodnich podmínek
se poňzuji písemné zápisy.

(ustanovení týkaj/c/se pouze Služby e/ek(ľonicjych komunikaci)
19.6 Nedojde-li k dohodě statulárnich orgánů obou stran nebo jejich zmocněnců,

předloží spor některá ze Smluvdch stran, nebo obě Smluvní strany společně,
neprodleně k rozhodnuti Úřadu, ledaže Zákon o elektronických komunikacích
stanovi jinak.

('ustanovení týka//cf se pouze Služby lC7)
19.7 Nedojde-li k dohodě stalutárnich orgánů obou stran nebo jejich zmocněnců,

předbžl spor věcně přislušnénw soudu. Místní příslušnost soudu je v souladu
s ust. § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění,
stanovena dle adresy sídla Poskytovatele.

20. Jednostranná změna smluvních podmínek
(ustanovenitýkajIci se pouze Služby elektronických komunikaQ)
20.1 Poskytovafel je v souladu se Zákonem Cl elektronických komunikadch oprávněn

Smlouvu nebo jakoukoli její část změnit nebo do ni doplnit nové uslamveni, a to
zejména pokud jde o rozsah, cenu, práva a povinnosti Smlwnich stran a kvalitu
Služeb, Poskytovatel je oprávněn Smbuvu nebo jakoukoli její část změnit nebo do
ni doplnit nové ustanoveni, zejména vyvstane-li rozumná potřeba takové změny
nebo doplnění, například potřeba změnit či nově výslovně upravit určitá práva a
povinnosti Smluvních stran v návaznosti na změnu právního předpisu, dostupných
technobgil, situace na trhu nebo obchQdní politiky Poskytovatele. Zněnl změn a
doplňků nebo úplné znění takto novelizované Smlouvy nebo její části Poskytovatel
zašle nebo oznámi Účastnikovi nejpozději jeden (l) měsíc před datem navrhované
účinnosti takové novelizace způsobem sjednaným pro zasiláni vyúčtováM a
uveřejní informaci o této změně v každé své provozovně a způsobem umožňujicim
dálkový přístup. V případech stanovených Zákonem o eleklronických komunikacích
informuje Poskytovatel Účastníka způsobem sjednaným pro zasíláni vyúčtováni
rovněž o jeho právu ukončit Smbuvu (resp. odstcwpit) ke dni nabyti účinnosti
navrhovaně novelizace, a to bez sankce, jesúiže nové podmínky nebude Účasfnik
akceptovat. Pokud Účastník takto Smlouvu neukončí, stává se nové znění Smlouvy
závazným jako změna původně sjednané Smlouvy, a to s účinnosti ode dne
uvedeného v přIdušné novelizaci Smlouvy nebo její části jako den nabyti platnosti
nového znění.

20.2 V případě, že se práva a povinnosti skaň upravená Smlouvou změní přímo
v důskdku rozhodnuti Úřadu nebo změny právního předpisu, od něhož se nelze
smluvně ôdchýHt, nepostupuje se podle článku 20.1 Všeobecných obchodních
podmínek a Učastníkovi nevznikne právo Smlouvu 2 tohoto důvodu ukončit.
O takové změně bude Poskytovatel Účastníka informovat.

(ustanoveni týkajidse pouze Služby ICT)
20.3 Poskytovalel je oprávněn tyto Všeobecné obchodní podmínky, Technický popis

služby, ŠLA nebo Ceník služeb změnit nebo do nich doplnit nové ustanoveni, a to
zejména pokud jde o rozsah, cenu, práva a povinnosti Smluvních stran a kvalitu
Služeb, Poskytovatel je oprávněn Všeobecné obchodní podmínky, příslušný šla
nebo Ceník služeb změnit nebo do nich doplnil nové ustanoveni, 2ejména
vyvstane-li rozumná potřeba takové změny nebo doplněni, například potřeba
změnit či nově výslovně upravit určitá práva a povinnosú Smlwnich stran
v návaznosti na změnu právního předpisu, dostupných technobgii, situace na trhu
nebo obchodní politiky Poskybvatele. Znění změn a doplňků nebo úplné znění
takto novelizovaných všeobecných obchodních podmínek, Technického popisu
služby, ŠLA nebo Ceníku služeb Poskytovatel zašle nebo oznámi Účastníkovi
nejpozději jeden (l) měsíc před datem navrhované účinnosti takové novelizace
způsobem sjednaným pro zasíláni vyúčtováni a uveřejni informaci o této změně
v každé své provozovně a zpŮsobem umožňujlckn dálkový přislup. Pokud Účastník
s navrženou novelizaci Všeobecných obchodních podmínek, Technického popisu
služby, přislušného ŠLA nebo Ceníku služeb nebude souldasit, je oprávněn
z tohoto důvodu Smlouvu vypovědět s účinnosti k datu Účinnosti navrhované
novelizace, Pokud Účastník takto Smlouvu nevypoví, stává se nové znění
Všeobecných obchodních podminek, Technického popisu služby, příslušného ŠLA
nebo Ceníku služeb závazným pro uzavřenou Smlouvu jako změna původně
sjednané Smlouvy, a to s účinnosti ode dne uvedeného v příslušné novelizaci
všeobecných obchodních podmínek, Technického popisu služby, přislušného ŠLA
nebo Ceníku služeb jako den nabyli platnosti nového znění všeobecných
obchodních podmínek, Technického popisu služby, příslušného ŠLA nebo Ceníku
služeb,

20.4 V případě, že se práva a povinnosti stran upravená Smlouvou změní přímo
v důsledku změny právního předpku, od něhož se nelze smluvně odchýlit,
neposMpuje se podle článku 20.3 Všeobecných obchodních podmínek. O takové
změně bude Poskytovatel Účaslnika informovat.

považuje i doručení proslřednictvim e-mailu, pokud se na lom obě Smluvní strany
výslovně dohodly ve Smlouvě.

21.2 Pokud se některá ustanovenÍ Smlouvy ukážou jako neplatná, neúčinná, nebo se
k nim ze zákona nebude přihlížet, nebude to mít vliv na platnost Smlouvy jako
celku. Smluvní strany sjednají bez zbytečného pMeni nová ustanoveni Smlouvy,
která nahíadi stávající ustanoveni a která co nejlépe odpôvidaji původnímu účelu.

21.3 V případě mzporu ustanovenl jednotlivých části Smlouvy mají postupně přednost
ustanovenÍ jednollivých části Smlouvy podle tohoto pořadí:

21.3.1 číslované dodatky ke Smlouvě v pořadí od nejnovějšiho k nejstaršĹmu,
21.3.2 Zvláštni ujednáni (bylo-li sjednáno),
21.3.3 Technická specihkace služby,
21.3.4 šLA,
21.3.5 Rámcová smlouva,
21.3.6 Ceník služeb,
21.3.7 Technický popis služby,
21.3.8 Všeobecné obchodní podmínky
21.3.9 Technická a organizační opatřeni ochrany ôsobnlch údajů (přístupné v akluänlm

znění na \vm.cra,cz/dokumenty-ke-stazeni).
21.4 Podpisem Smlouvy Účaslnik potvrzuje, že se s jednollivými částmi Smlouvy

uvedenými v článku 21.3 těchto Všeobecných obchodních podmínek seznámil, že
s nimi souhlad a bude dodržovat podmínky tam uvedené.

21.5 český text Všeobecných obchodních podmínek a Technického popisu služby je
závazný. jakýkoliv překlad do cizího jazyka má pouze informativní charakter, Texty
ostatních smluvních dokumentů jsou závazné v jazyku, ve kterém jsou podepsány.

21.6 Tyto Všeobecné obchodní podmínky se vzlahuji pouze na Smlouvy uzavřené po
datu Účinnosti těchto všeobecných obchodních podmínek a jsou k dispozici v sidle
Poskytovatele a na internetových stránkách Poskytôvatele
www.radiokomunikace.cz.

21.7 Ustanoveni §1799 a §1800 Občanského zákoníku se neuplatni.
21.8 Smlouva a zejména tyto Všeobecné obchodní podmínky se nevztahují na

poskytováni služby šířeni rozhlasového a teleázniho vysíláni, které je v celém
rozsahu upraveno zvláštním smluvnňn ujednáním.

21,9 Tyto Všeobecné obchodní pod|nínky nabývají platnosti a Účinnosti dnem
25.5.2018.

21. ŠPQLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

21.1 Za písemné se považuje právni jednání doručené poštou, kurýrem nebo
elektronickou poštou ve formě určené zákonem č. 227/2000 Sb., q elektronickém
podpisu a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, Za písemné se

Všeobecné obchodní podmínky poskytováni služeb Účinné od 25. 5. 2018 Strana 8 (celkem 8)



RADI0K0MNIKACE
ľ1E()IA,"jELCQ G 1L0ljlj

ŠLA - Service Level Agreement pro službu ServerHousing
společnosti české Radiokomunikace a.s.

1. Všeobecná ustanovení

1 .1. Service Level Agreement (dále ŠLA) je oboustranně odsouhlasená dohoda mezi Poskytovatelem
a účastníkem o úrovni kvality poskytovaných Služeb.

1.2. ŠLA umožňuje definovat kvalitu a garance Služeb pomocí vybraných parametrů.

1.3. ŠLA clohoda je poskytována samostatně k jednotlivým Službám elektronických komunikací Poskytovatele,

1.4. Provozní podmínky poskytování veřejně dostupných služeb elekfronických komunikaci stanoví, zda a k jakým Službám lze ŠLA sjednat.

1,5. Sjednaná úroveň ŠLA je ke každé službě definována v Technické specifikaci Služby, 5LA obsahuje více tříd, rozdělených dle parametrů a
hodnot těchto parametrťi. Tyto parametry jsou definovány v bodě 2.4 tohoto dokumentu.

2. Definice parametrů ŠLA
2,1 Dostupnost 5lužby

2.1.1. Dostupnost se sleduje v měsíčním intervalu Interval se vztahuje vždy ke kalel1dářilÍI11u měsíci. Pro výpočet dostupnosti Služby
ve sledovaném období se použije nás|edljjÍcÍ vzorec:

(Ts — Tn)
dostupnost služby = x100%

T5

2.1.2. T, značí období, po které má být Služba podle smlouvy v daném měsíci Účastnľkovi poskytována,
s výjimkou doby oprávněného omezení poskytování služby Ljstanovení bodu B Všeobecných podmínek po5kytování veřejně
dosfupných služeb elektronických komunikací Poskytovatele.

Tn značí období, po které Účastník nemohl Službu řádně užívat z důvodů na straně Poskytovatele.

2.1,3, Doby a období se počŕlajI na celé, byť jen započaté minuty a dostupnost se vyjádři v procentech zaokrouhleně na dvě desetinná
místa.

2.1.4. Do doby nedostupno5ti 5lužby Tn se nezapočítávají závady, které jsou miino síť elektronických komunikací Poskytovatele a
závady, o nichž Poskytovatel objektivně zjistil, že nemají příčinu na straně Poskytovatele, nebo že je zavinil účasfník.

2.2 Doba provádění plánované údržby
2.2,1, Pro zajištění plánované údržby zařízerú a pro zajištění prací, souvisejÍcIch s rozvojem technické infrastruktury SItě

elektronických komunikací Poskytovatele, jsou vymezeny pravidelné Časové intervaly - tzv. ,,servisní okna", a to v nás|edujÍcÍch
dnech a hodinách:

A. Servisní okno ,,A": - každé úterý v lichém kalendářním týdnu v době od 01:00 do 05:00 hodin Servisní okno ,,A" může
Poskytovatel využívat bez omezení, včetně prací, které se projeví výpadkem velké části sítě.

B. Servisní okno ,,B": - každá sobota v sudém kalendářním týdnu v době od 14:00 do 19:00 hodin Servisní okno ,,B" slouží
pro prováděni prací, které nelze provádět v nočních hodinách. Poskytovatel může využít v daném kalendářním měsíci
pouze jedno servisní okno ,,B",

2.2.2. Poskytovatel se zavazuje, že bude využívat servisních oken pouze v případech, kdy provádění údržby nelze za použití
rozumného úsilí zajistit bez přerušeni služby. Poskytovatel je povinen ozI1ámit účastnÍkovi svůj úmysl využít servisního okna
předem, a to s nejméně týdenním předstihem, V případě, že by přerušení S|Llžby spojené s ohlášeným využitím servisnIho okna
mohlo způsobit účastnľkovi závažnou újmu nebo škodu, účastník může písemně požádat Poskytovatele o přesunutí prací do
jiného servisního okna. Povinností Poskytovatele je k takové žádosti účasfnľka přihlédnout a je-li to za použití rozumného úsilI
možné, provést práce v jiném servisním okně.

2.2.3. V době servisního okna nemusí být Služba poskytována a tato doba není součástí doby trvání služby v měsíci-TS, ani doby
nedostupnosti Služby Tn

2,3 Maximální počet poruch (integrita Služby), maximální doba obnovy Služby po poruše
2.4.1.

2.4.i?,

Poruchou se rcjzljlňÍ jakákoliv událost, která není soLlčá5tj standardního chováni Služby, a která způsobuje přerušení dodávky
nebo snÍženÍ kvality Služby z příčiny na straně Poskytovatele,

Parametry uvedené v tomto odstavci jsou vyhodnocovány v intervalu jednoho kdendářnľho měsíce a v intervalu jednoho roku,
který je definován jako období po sobě nás|edujÍcÍch 12 měsíců, které začíná prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve
kterém byla služba předána ÚčaMníkovi.

2.4 Definice parametrů kvality služby
2.4.3, Napájeni - Dodávka elektrické energie v rozsahu sjednaném v DÍ|ČÍ smlouvě - Technické specifikaci služby po celé

leskř l' ,i ',,, Skokanská 211 //1, 169 00 Praha 6 Břevnov, l i420 242 41 l 111, F i4?0 242 41/ 595 z
24738875, 1)1( IZ24738B75. Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505



ČESKÉř?"h

RADI0K0MljNlKACE
i l , l , 1:,|,.|, ,l. íl ' .' ,, F

2,4.4,

2,4.5.

fakturační období. Dodávané elektrické napětí je 230 V +/- 3%.

Teplota a vlhkost vzduchu v datovém centru - Teplota a vlhkost vzduchu nasávaného do rackových skřIní
v rozmezí 18"C - 27"C a relativní vlhkost vzduchu 35% - 55%.

Datová konektivita - Připojení rackové skříně k datové síti Poskytovatele nebo datové přípojce jiného operátora.
Kapacita připojení je specifikována v Mlčí smlouvě - Technické specifikaci služby,

Sleva

MěsIčnI dosh. pnost služby - parametr Napáienľ

Dostupnost.99,99% 0%

Dostupnost 99,98% - 99,90% 5%

Dostupnost 99,89% - 99,50% 10%

Dostupnost 99,49% a menši 15%

Měsíční dosti-pnost služby — parametrTeplota a vlhkost

Oostupnost.99,99% 0%

Dostupnost 99,98% - 99,90% 5%

Dostupnost 99,89% - 99,50% 10%

Dostupnost 99,49% a menší 15%

MěsíčnI dostupnost služby - parametr Datová konektivita

Dostupnost,99,99% 0%

Oostupnost 99,98% - 99,90% 5%

Oostupnosf 99,89% - 99,50% 10%

Dostupnost 99,49% a menší 15%

Maximální počet poruch - integrita Služby

maximální počet poruch za měsíc O

sleva za každou další závadu 5%

maxi|ná|nj počet poruch za rok O

sleva za každou další závadu 5%

Doba prováděni plánované údržby

povinnost hlásit údržbu předem (kalendářní dny] 7

sleva za nedodržení terrnínu 10%

Maximální počet prováděných servisních prací

maximálnľ počet servisních prací za měsíc 1

sleva za každou další servisní práci 5%

maximální počet servisních prací za rok 4

sleva za každou další servisní práci 5%

Maximální doba servisních prací

maximální doba servisních prací za měsíc 10

sleva za každou další započatou hodinu práce 0,5%

maximálni doba servisních prací za rok 40

sleva za každou další započatou hodinu práce 0,5%

MaximálM do:ja opravy poruchy 4 hod

sleva za každou další hodinu 0,5%

maximálni sleva za opravy celkem 24%

Servisní prací se rozumí jakákoliv plánovaná činnost, během jejíž vykonávání může dojít ke zhoršení technických parametrů Služby,

České f: .l Skokanská ?1 17/), 169 00 Piaha 6 - Břevnov, l r4?0 242 41 I 11 1, l t420 1?42 417 595 , ' " Ĺ l |1)Ll||ik,l( 1?.1 ,'
24738875, l||(' CZ24738875, Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soL|dem v Praze, oddíl B, vložka 16505



č,,,éM\
RADI0K0MljNIKACE
1'l!l)lA (@)(iäj(É)

nebo k přeruŠení dodávky Služby.

3. Postup řešení poruchy Služby

3,1. Definice poruchy Služby

3.1.1. Oznámení poruchy Služby je určeno okamžikem, kdy pověřený pracovník jedné smluvnI strany sdělí pověřenému pracovníkovi
druhé smluvní strany, že byly zjištěny nesprávné provozní parametry nebo přerušení provozu Služby Poskytovatelem,

3.1.2, Účastník, příp. pověřený zástupce účastníka je povinen hlásit všechny případné závady, problémy a nedostatky, které se
projeví snÍženÍm kvality poskytovaných Služeb dle předmětu Smlouvy, telefonem 11ä pracoviště Dohledového centra
Poskytovatele na teleFon: 800 988 988

3.1.3. Sdělení spojená se vznikem nebo opravou závady musí obsahovat tyto náležitosti:
· identifikaci účastníka
· místo (název) a adresu provozováni služby
· identifikační číslo služby
' identifikaci zařIzenI, na němž se projevuje závada (pokud je známo]
· popis závady
· čas, kdy se závada projevila Tq
· čas nahlášeni závady Tq
" jménu kontaktní osoby a telefonické spojení na ni.

, 3.1.4, Sdělení týkajÍcÍ se skutečnostÍ, na základě kterých budou některou ze stran uplatňovány jakékoli právní nároky, musí být
předána dmhé straně písemně, prokazatelnou Formou [Faxem s potvrzením správného průběhu relace, dopisem 5 doručenkou
nebo posIem s potvrzením převzetí) k rukám kontaktní osoby clruhé smluvní strany. Obsah sdělení musí být dostatečný pro to,
aby druhá strana mohla rychle a efektivně reagovat, Při jednání o nárocích se lze platně odvolávat pouze na sdělení, která byla
učiněna Formou podle tohoto odstavce,

3.1.5, Pokud jde o skutečnosti, u nichž by forma sděleni uvedená v předešlém odstavci způsobila pmdlení a s ním spojenou Škodu, lze
druhou stranu předběžně informovat jiným způsobem. Okamžik, kdy je druhou stranou převzata předběžná informace, je pro
účely případných právních nároků pokládán za okamžik písemného sdělení, pokud jsou zároveň splněny všechny tyto
podmínky: předběžná informace je předána kontaktní osobě příjemce nepochybným způsobem, např. telefonicky osobou
známou nebo osobou, jejíž identita je zpětně telefonicky ověřena; obsah předběžné informace je dostatečný pro rychlou a
efektivní reakci druhé strany; do 12 hodin po předání předběžné informace je odesláno písemné sdělení s fýinž obsahem a
s odvoláním na čas a Formu předáni předběžné informace, které má všechny náležitosti podle článku 3.1.3 tohoto odstavce.

3.1.6, Vznik závady je určen okamžikem označeným T,,kdy jedna smluvní strana sdělí druhé srMuvní straně, že byly zjištěny hodnoty
parametrů Služby mimo povolené meze, nepraviddnosti nebo přerušení provozu služby.

3.1.7. V případě sporu o existenci nebo umbtěnľ závady je Poskytovatel povinen na žádost účastníka vyslat servisního technika,
Pokud se objektivně potvrdí, že závada není na shaně Poskytovatele nebo že závadu zavinil účastník, případně že závada vůbec
nenastala, postupuje se podle ustanovení bodu 3,1.8 tohoto odstavce.

3.1,8. Poskytovatel má právo účtovat účastrňkovi náklady spojené se zjišťováním a odstraňováním závady v případě, že po oznámení
závady účastníkem objektivně zjistí, že závada není na straně Poskytovatele nebo že závadu zavinil uživatel, případně že
závada vůbec nenastala. Tyto náklady budou stanoveny podle níže uvedených jednotkových cen:

· montážní práce 450,- Kč/hodinu
" 'výškové a speciálrú práce 800,- Kč/hodinu
· ztráta času 450,- Kč/hodinu
· doprava 20,- Kč/Km
· Náklady na materiál budou vyčísleny individuálně s ohledem na vzniklou závaclu.

3.1.9, Okamžik opětovného zprovoznění nastává, když Poskytovatel sdělí Uživateli (nejčastěji telefonicky), že byla Poskytovatelem
dokončena obnova Služby po poruše. Tento okamžik je označen Ť,p,. V případě, že spojení na pověřeného pracovníka UŽivatele
je nedostupné, okamžik T,,,nastává prokazatelným odeslárúm oznámení (hlasová schránka, fax, e-mail nebo SMS).

3,1.10. Pokud během 60 minut po T,p, oznámí Uživatel Poskytovateli a Poskytovatel poté objektivně zjistí, že Služba Poskytovatele
stále nesplňuje dohodnuté provozní parametry, má se za to, že T,p,dosud nenastal, Pokud se porušení dohodnutých provozních
parametrů Služby Poskytovatele projeví později, považuje se za poruchu novou.

3,1,11, Období mezi okamžikem T| a TOp, je povaŽováno za dobu nedostupnosti Služby v případě, že porucha má příčinu na straně
Poskytovatele,

3,1.12, Porucha, o niž Poskytovatel objektivně zjistil, že nemá příčinu na straně Poskytovatele, se nezapočítává do doby nedostupnosti
Služby [Ttt]

České Radiu |,1, Skokanská ?117/1. 169 00 Praha 6 - Břevnov, l t420 242 411 111,1 +4äl 242 417 595 ej l
I! || ?4738875, |||j CZ24738B75, Zapsáno v ol]chodnin1 rejstřiku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505



ČESKÉĹŠ

RAM0K0MLINIKACE
ľ·1EDlA,1ELU . !!11!,' , ,I! ,

' \ \0101 ( l ' ! "Ĺ
0110 ' i
10\0 ,

.r

3.2. Řešeni poruchy Služby

3,2,1,

32,2.

3.2.3,

3.2.4.

3.2,5.

3,2.6.

Neprodleně po oznámení vzniku poruchy T, začne Poskytovatel s jejím odstraňováním.

Poskytovatel od oznámení vzniku por1jc|1y t, nejpozději do 2hod informuje Uživatele o stavu řešení poruchy S|Llžby a o
předpokládaném terminu ukončení opravy, resp. obnovení Služby po poruše. V případě nově zjištěných zásaclních skutečností,
vztahujÍcÍch se k poruše, informuje Poskytovatel Uživatele bezprostředně.

V případě že Uživatel není připraven na odstraňování poruchy spolupracovat, řešení poruchy je odloženo a za T, je pak označen
okamžik, kdy je Uživatel připraven,
Po obnovení Služby po poruše bude Poskytovatel neprodleně informovat Uživatele, že porucha Služby byla odstraněna.
V případě, že spojení na pověřeného pr"acov|1íka Uživatele je nedostupné, Poskytovatel informuje Uživatele prokazatelným
odesláním oznámení (hlasová schránka, e-mail nebo SMS).

Uživatel po obnovení Služby po poruše neprodleně prověří funkčnost Služby, případně nejpozději do 60 minut po T,,, oznámí
Poskytovateli, že Služba stále nesplňuje dohodnuté provozní parametřy

Nesouhlasí4i Uživatel s údaji, obdrženými od pracoviště Dohledového centra Poskytovatele, může tyto Udaje do následljjÍcÍho
pracovMho dne rozporovat přes pracoviště Oohledového centra, nebo prostřednictvím obchodního zástupce Poskyfovatele,
jako eskalačního stupně.

4. Poskytnutí slev za nedodržení smluvních parametrů,

4.1, Dostupnost Služby
Za Část období, ve kterém nebyla Služba dostupná, se odpovídajícÍ podíl pravidelných měsíčrňch poplatků neplatí. V případě, že v
zúčtovacím období není z důvodu viny na straně Poskytovatele dodržena smluvní měsíční dostupnost Služby, náleží Účastníkovi další
smluvM sleva.

4,2. Servisní práce
V případě, že došlo k porušení postupu při plánování servisní práce z důvodu zavinění na straně Poskytovatele, náleží Účastníkovi
smluvní sleva. V případě, že počet, nebo doba trvání servisních prací přesáhnou maximální smluvní počet v daném kalendářním období,
náleží Účastníkovi smluvní sleva,

4.3. Poruchy Služby
V případě, Že počet poruch Služby, které mají příčinu na straně Poskytovatele, přesáhne maximální smluvrN počet poruch v daném
ka|endářnľn) období, náleží účastníkovi smluvní sleva.
V případě, že doba obnovy Služby po poruše, která má příčinu na straně Poskytovatele, přesáhne smluvenou maximální dobu od
okamžiku prokazatelného zjištění nebo řádného ohlášenI vzniku poruchy, náleží účastníkovi smluvní sleva.

4.4. Postup řešení poruchy Služby
V případě, že došlo k porušeni postupu řešení poruchy Služby z důvodu zavinění na straně Poskytovatele, náleží Účastníkovi smluvní
sleva.

4.5. Výpočet slevy za službu
5mluvní slevy se počÍtajľ procentní sazbou z pravidelného měsíčMho poplatku za Službu pocHe ŠLA kvalitativní třídy Služby.

Slevy za nedodržení ŠLA se vztahují vždy k mě4ční ceně služby, u niž nebylo ŠLA dodrženo. Pokud nebyla Služba používána a účtována
Účashúkovi za celé zúčtovací období, ale jen za jeho část, vztahuje se sleva za nedodržení ŠLA k ceně skutečně vyúčtované za toto
zúčtovací období,

4.6, Maximální sleva
Slevy se za dané období sčítají. Maximálni výše slevy se rovná 50% měsičrúho poplatku

České Radiok(')l)lunikace as,, Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, "l ŕ420 242 411 111, f í420 242 417 595, ww\y.|'adiok()munikace.cz
IČO ?473EJB75, lllČ CZ24738875, Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505'



('"q'.)
Ceník služeb
Platný od: 1. 4. 2016

Ceník služeb (dále jen ,,Ceník") určuje výši ceny za Služby poskytované korporací České Radiokomunikace
a,s., se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505, IČO: 24738875, DIČ: CZ24738875 - Poskytovatelem a
výši dalších úhrad souvisejÍcÍch se Službami.

Pokud nejsou výslovně definovány v tomto Ceníku, mají výrazy v tomto Ceníku uvozené velkými písmeny
stejný význam jako ve všeobecných obchodních podmínkách.

Ceny jsou stanoveny bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH"). K uvedeným cenám bude připočteno
DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

1 Jednorázové ceny

Popis Cena v KČ bez DPH

Přenositelnost čísla 547,00
Přenositelnost čísla - vícenásobná telef. čísla či blok čísel 1 370,00

Změna parametru Služby 1 000,00

Změna rozhraní (l lokalita) 2 500,00

Monitoring CPE - Standard 250,00

Monitoring CPE - Professional 250,00

Podrobné vyúčtování - Opis faktury 89,00

2 Pravidelné ceny
Pravidelná cena za Službu se účtuje Účastníkovi za příslušné zúčtovací období ve výši stanovené
Smlouvou. Cena je stanovena individuálně podle náročnosti požadavku a možnosti na jednotlivých
Koncových bodech služby.

Popis Cena v KČ bez DPH
"MěsIčnI cena Služby Dle Smlouvy

Monitoring CPE - Standard 0,00

Monitoring CPE — Professional 75,00

Monitoring CPE - Extra 120,00

Íl ' t íl iikace am Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, +420 242 411 11 l, i +42D 242 417 595 1/2
It ' 24738875, DIČ CZ24738875, Zapsáno v obchodním rej5třiku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505



č,,,éM
RAD|OK0MUN|KACE

[j |((1 l, 5E?1VÍCE?5
) 1@ (ý:',)

3 Úhrada nákladů a sankce

3.1 Úhrada nákladů za neoprávněné servisní zásahy
Poskytovatel má právo účtovat Účastníkovi náklady spojené se zjišt'ovánim a odstraňováním závady v
případě, že po oznámeni závady Účastníkem objektivně zjistí, že závada není na straně Poskytovatele nebo
že závadu zavinil Účastník, případně že závada vůbec nenastala. Provede-li Poskytovatel na základě
takového oznámeni servisní zásah na místě instalace, jedná se o neoprávněný servisní zásah (dále jen
,,Neoprávněný servisní zásah"). Úhrada za Neoprávněné servisní zásahy je Účastníkovi účtována na
základě počtu provedených Neoprávněných servisních zásahů a paušálni výše úhrady dle ustanoveni 3.1.10
ŠLA platného pro dotčené Služby.
Závada způsobená třetí osobou, v jejímž důsledku Účastník nedodržel provozní podmínky, např. výpadek
napájeni v Koncovém bodu služby nebo v lokalitě nepřímého přístupu, je považována za závadu na straně
Účastníka. Náklady na materiál budou vyčísleny individuálně s ohledem na vzniklou závadu.

3.2 Náklady za rozesilárh uponiinek a právni vymáháni
Poskytovatel má právo účtovat Účastníkovi, který je v prodlení s placením vyúčtované ceny za poskytnuté
Služby, náklady na zpracováni a rozeslání upomínek a náklady za právni vymáhání dlužné částky,

Úhrada nákladů za zpracováni a zasláni upomínky je Účastníkovi účtována formou jednorázové ceny za
upomínku, která bude přičtena k vyúčtování ceny za poskytnuté Služby v následujíchn zúčtovacím období.

Úhrada nákladů za právní vymáháni dlužné částky bude Účastníkovi účtována ve výši skutečných nákladů
(právni zastoupení, soudní poplatky, správni poplatky, apod.).

Popis

Rozesláni upomínky

Právní vymáhání dlužné částky

Cena v KČ bez DPH

49,00 l
skutečné náklady

3.3 Smluvní pokuta

Smluvní pokuta

Popis Cena v KČ bez DPH

10 000,00

Smluvní pokuta může být vyúčtována za každé jednotlivé porušení kterékoli povinnosti Účastníka uvedené v
ČI. 5.2.1 - 5.2.15 Všeobecných obchodních podmínek. Smluvní pokutou není dotčeno právo Poskytovatele
na náhradu škody v plné výši.

České Ra(|i[)k(]|l)l.l|)lkace as., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, r +4?0 24? 411 Ill, F +420 242 417 595 2/2
IČO 24738875, DIČ CZ?4738B75, Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským 5oL|dem v Praze, oddíl B, vložka 16505


